
vychází 16. května

10
Příští číslo 

vychází 

30. května, 

uzávěrka 

22. května

Půlka dvora už se převlékla 
do nového hávu   Str. 3

Větráním a topením proti 
plísním   Str. 4

Staré mapy komplikují 
domkařům pojištění   Str. 7

Rytíři bojovali silou 
i veršotepectvím    Str. 11

Magická žába dělá garde zamilovaným
Pod třešní nebo pod jabloní? U magické žáby! 
Zvyk prvomájového políbení se region od 
regionu liší a se svým pojetím tradice přišel 
před lety i Bohumín. Už šest roků se zamilované 
páry líbají na náměstí u žáby, jednoho z chrličů 
fontány. A dostaveníčko si tady daly i letos.

Mramorová fontána u kina představuje soutok Odry 
s Olší, jejich symbolické políbení. Proto je téměř před-
určena k tomu, aby u ní totéž absolvovali zamilovaní. 
Jen musí vědět, kam se správně postavit. U monumen-
tu jsou čtyři chrliče v podobě živočichů, kteří okolí 
bohumínských řek obývají. Chrliče mají i hlubší vý-
znam. Ryba znázorňuje mlčenlivost, ledňáček krá-
su, had bohatství a žába, no pochopitelně, lásku.

Původ tradice prvomájové hubičky, kterou 
musí dostat dívka, aby v následujícím roce 
»neuschla«, je překvapivě zahalen tajemstvím. 
Lidé se domnívají, že je velmi stará, ale omyl, 
zrodila se teprve v 19. století. Podle etnografů 
tento zvyk nepochází z lidové kultury, je novově-
ký a s největší pravděpodobností souvisí s Karlem 
Hynkem Máchou. Právo tento básník totiž přisou-
dil květnu, respektive máji, romantický přídomek 
»lásky čas«. (tch)

Za dva roky deset zateplených věžáků
Po monstrózní akci »Okna všem« za 60 milionů korun 
chystá město další velký projekt, tentokrát za 55 
milionů. Během let 2014 a 2015 proběhne hromadné 
zateplování deseti bohumínských věžáků.

Bohumín vlastní 4 400 
bytů, přičemž 1 400 z nich je 
ve vysokých panelových do-
mech. Poslední dům tohoto 
typu ve městě vyrostl v roce 
1991, ale drtivá většina z dva-
advaceti věžáků pochází ze 
70. let. Žádný z nich není v ha-
varijním stavu, domy ovšem 
trpí  klasickými neduhy 
panelové výstavby. Město je 
postupně rekonstruuje (vý-
měna oken, oprava balkonů, 
zateplení střechy, rekonstruk-
ce a zateplení obvodového 
pláště, nová fasáda). Náklady 
na komplexní opravu jednoho 
věžáku jsou 10 až 12 milionů, 

a tak se ročně stihnou opra-
vit maximálně dva. Tímto 
tempem by oprava všech 
domů trvala osm i více let a to 
je příliš dlouho. Proto se měs-
to rozhodlo proces urychlit 
a zbývající věžáky zrekon-
struovat najednou.

„Protože se nám osvědčila 
hromadná výměna oken, 
chceme tento model zopako-
vat také u rekonstrukcí věžo-
vých domů. Na jejich hro-
madnou obnovu a zateplení 
si vezmeme úvěr 55 milionů,“ 
potvrdil místostarosta Igor 
Bruzl. Půjčku bude město 
splácet z vybraného nájem-
ného a vlastních zdrojů pět let, 
od roku 2015 do roku 2020. 
Ročně na splátkách a úrocích 
zaplatí asi 12 milionů.

(Dokončení na str. 2)

Setkání s občany
Není vám lhostejné 

místo, kde žijete? Máte 
nápady a náměty, co ve 
vaší obci schází? Víte 
o něčem jedinečném, co 
by se mělo ve vaší obci 
rozvíjet? Místní akční 
skupina (MAS) Bohumín-
sko pořádá sérii setkání 
s obyvateli členských 
obcí. Ta nejbližší se usku- 
teční 21. května v kultur-
ním domě v Rychvaldě 
a 29. května v Národním 
domě v Doubravě. Obě 
setkání začínají v 16 ho-
din. Na programu budou 
informace o MAS Bohu-
mínsko nebo náměty 
občanů pro rozvoj obce 
v letech 2014–2020. (red)

POZVÁNKA

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



  Z  R A D N I C E2

Za dva roky deset 
zateplených 

věžáků
(Dokončení ze str. 1)

Deset z dvaadvaceti výškáčů 
už opravou a zateplením 
prošlo v uplynulých letech, 
další dva město opraví stan-
dardním postupem letos. 
Budou to domy 1143 a 1145 
v Bezručově ulici. Hromadná 
rekonstrukce se tudíž týká 
desítky zbylých věžových 
domů a začne v příštím roce. 
„Pokud vše půjde podle plánu, 
nevylučujeme, že po roce 2015 
urychlíme zateplení a opra-
vu i zbývajících nízkých pa-
nelových domů,“ dodal Bruzl.

Hromadné zateplování 
nijak neovlivní plánované 
opravy a dlouhodobé inves-
tice v ostatních domech. 
Megaakce se nedotkne ani 
výše činže. Všichni nájemníci 
městských bytů mají uzavřené 
nové nájemní smlouvy až do 
roku 2015 a na tom se nic 
nemění.

Lucie BALCAROVÁ

Proslovy píše novomanželům na tělo
Volební období zastupitelstva 
města se překlopilo do své druhé 
poloviny. V seriálu hovorů s jeho 
jednotlivými členy došla tentokrát 
řada na Igora Bruzla. V minulosti 
byl šest let radním, proto není 
žádným nováčkem. Nový je ale 
pro něj od roku 2010 post místo- 
starosty, odpovídajícího za 
problematiku školství, kultury 

a sportu, majetkové záležitosti a sociální oblast.

Kterou z činností ve vaší 

kompetenci považujete 

za nejnáročnější?

Má náplň práce je vážně 
různorodá, přesto mi ale vše 
ohromně usnadňují skvělí 
vedoucí těch tří odborů. Pro-
blémy si nepřipouštíme, spíše 
se snažíme hledat společně 
konstruktivní řešení. Škol-
ství i sociální oblast považuji 
za velice důležité součásti 
společnosti, přesto asi nejvíce 
palčivých potíží musíme řešit 
s majetkáři. Přece jen tady 
jde často lidem o střechu nad 
hlavou.

Proč Bohumín jako jiná 

města nepřistoupil k prodeji 

větší části svého bytového 

fondu?

Máte pravdu, jiní prodávali, 
a rádi. Teď ale ta města často 
trápí velké problémy. Soukro- 
mí vlastníci se tolik nepárají 
se stanovením dostupného 

nájemného. A jen málo těch, 
kteří objekty vlastní, do nich 
investuje všechny vybrané 
peníze z nájmu jako my. By-
dlení v Bohumíně je díky 
městskému bytovému fondu 
kvalitní a dostupné, a tak 
prakticky nevnímáme zájem 
o odkupování bytů. Kdyby 
Bohumíňáci nebyli spokoje-
ni, určitě by byl hlad po pro-
deji daleko větší.

Patříte k oddávajícím, 

proslulým svými proslovy, 

které jsou snoubencům šity 

na míru. Jak se na ně 

připravujete? 

Věnuji tomu dost času. 
Něco o sobě snoubenci při 
ohlášení svatby prozradí sami, 
ale snažím se o nich ještě 
něco dohledat. Překvapit je. 
Hodně pomáhá internet nebo 
sociální sítě. Jsou-li pak 
novomanželé spokojeni, je to 
pro mě největší odměnou.

Vyznáváte modrobílé 

klubové barvy. Jak vnímáte 

současnou situaci kolem 

Baníčku?

Baníku jsem obětoval kus 
života a i díky tomu mám 
přehled, proč a jak se klub 
do potíží dostal. Vydalo by to 
na knihu, ve které by bohužel 
jedna z významných zápor-
ných rolí připadla mým poli-
tickým kolegům v Ostravě. 
Jsem Baníkovec tělem i duší, 
ale otevřeně se přiznám, že 
bych teď v pozici ostravského 
zastupitele měl veliký pro-
blém zvednout ruku pro to, 
aby město umazalo více než 
stomilionový dluh akciovky. 
Takhle se s veřejnými pro-
středky zacházet nemá.

Chybí vám, jako sportovně 

založenému člověku, 

v našem městě nějaká 

sportovní aktivita?

Moc bych si přál, aby se 
děti a mládež víc věnovaly 
kolektivním sportům. Je jas-
né, že Bohumín je zaslíbený 
tanci, ale v Česku snad ne-
existuje město s obdobným 
počtem obyvatel, ve kterém 
by ani jediný kolektivní sport 
neprovozovala děvčata. Snad 
se to s výstavbou haly, která 
je i pro mě tak trochu splně-
ním velkého snu, povede 
napravit. 

(red)

Zastupitelstvo 2010 – 2014: BILANCE V POLOČASE

Pietní akt ke Dni vítězství
Bohumín si připomněl 68. výročí konce 2. světové 

války. V Den vítězství, respektive Den osvobození 

od fašismu, položili zástupci vedení města, politických 

stran a sportovních i společenských organizací květiny 

k pamětní desce osvobození Nového Bohumína 

umístěné na radnici.

Slavnostní akt doprovodila 
čestná stráž členů Klubu 
vojenské historie Palcát, na 
náměstí vyhrávala dechová 
hudba železáren a drátoven. 
Slavnostní akt předcházel za-
hájení Běhu ulicemi města.

„Už sedmnáct let je pro 
obyvatele Bohumína 8. kvě-
ten dnem, kdy se za každého 
počasí běhá na náměstí. Od 
těch nejmenších až po seniory, 

místní i přespolní, několik set 
běžců a diváků se sejde na 
náměstí v pohodové atmo-
sféře. Neměli bychom však 
při těchto příjemných chví-
lích zapomínat, jaké výročí 
vlastně slavíme a že mnoho 
lidí položilo své životy proto, 
abychom se my měli lépe 
a žili ve svobodě,“ pronesl 
před pietním aktem starosta 
Bohumína Petr Vícha.  (luk)

Místostarosta Lumír Macura, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Pavla Skokanová, starosta Petr Vícha a náměstkyně hejtmana Věra Palková 
při pietním aktu.  Foto: Pavel Čempěl

Zastupitel rezignoval
Zastupitel Pavel Srniček 

(nestraník za TOP09) 6. květ-
na rezignoval na svou funkci. 
Novým zastupitelem se tak 
stal Tomáš Fodor, předseda 
místní organizace TOP09, 
který na nejbližším červno-
vém zasedání zastupitelstva 
složí slavnostní slib.  (red)



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  10/2013 3

dvora už mohou moto-
risté užívat, ale musí 
počítat ještě s jednou 
uzavírkou. Celý vnit-
roblok bude uzavřen 
ve chvíli, kdy se bude 

rekonstruovat průjezd vedle kavárny,“ 
uvedla Kaspřáková. Dodala, že řidiči 
dostanou s dostatečným předstihem 
avízo, aby si vůz zaparkovali mimo 
dvůr, jinak by uvnitř mohli uvíznout.

Kromě komunikací budou v oprave-
ném vnitrobloku také nová stanoviště 

Polovina dvora už slouží. Stavbaři 
uvedli 10. května do provozu jednu 
část rekonstruovaného vnitrobloku 
mezi náměstím a hlavní třídou. 
Motoristé mohou odstavit své vozy 
na nových parkovacích místech, 
pěší uvítají komfort dlážděných 
chodníků. Práce se nyní přesouvají 
do druhé půlky dvora.

Prostranství za Grandem dlouho 
kazilo dojem z jinak rekonstruovaného 
a moderně upraveného centra. 
Nebylo sice přímo na 
očích, ale kdo si chtěl 
zkrátit cestu z náměstí 
na hlavní třídu, musel 
přes hliněný zanedba-
ný dvůr. Dnes už to ale 
neplatí.  Jedna část 
dvora, která zahrnuje 
i zmíněnou pěší zkratku, 
už veřejnosti slouží.

„V této části jsou práce 
kompletně hotové. Pří-
jezdová cesta a parkovací 
místa vznikla ze zatrav-
ňovacích tvárnic. Jiné 
řešení vzhledem k odvod-
nění uprostřed zástavby 
nepřicházelo v úvahu,“ sdělila Hana 
Kaspřáková z odboru rozvoje a investic.

V levé části dvora je pětatřicet z celko-
vých devětapadesáti nových parkova-
cích míst. Je to sice méně, než kolik aut 
se vešlo na původní hliněný plácek, ale 
dříve dvůr ke stání zneužívali přespolní 
řidiči. I když tady měli vjezd zakázán. 
Parkovat zde totiž smí jen obyvatelé 
a zaměstnanci z okolních domů a těm 
by současný počet míst měl stačit. „Část 

Pojízdná sběrna dříve jezdila čtyřikrát ročně, od letošního roku se počet 
svozů snížil na polovinu.  Foto: Šárka Plutová

Lidé stále častěji využívají sběrný dvůr v areálu BM 
servisu a jeho mobilní variantu, která od března do 
listopadu střídá devět stanovišť. Pojízdné sběrně 
nebezpečných odpadů proto klesala vytíženost.

Je to logické. Je komfortnější zajít do sběrného dvora, jenž 
má otevřeno šest dní v týdnu, než čekat na určitém místě 
v určitou dobu. Kvůli menšímu zájmu o pojízdnou sběrnu pro-
to od letoška došlo ke snížení četnosti svozů ze čtyř na dva 
ročně. Ten první proběhl 27. dubna a byl úspěšný. Využilo ho 
jednapadesát lidí. Bohumíňáci přinesli ke kamionu 1,3 tuny od-
padů. Největší, respektive nejtěžší, položkou byly velké elektro-
spotřebiče – televizory (400 kg) a lednice (300 kg). Drobná 
elektrozařízení vážila 260 kilo, zbytky barev dva metráky. 
Úctyhodná byla také váha prošlých či nepotřebných léků. Lidé 
přinesli šest a půl kila tablet. Další část vybraného odpadu tvo-
řily pneumatiky, oleje, monočlánky, autobaterie nebo žárovky.

Současně jel také kamion Diakonie Broumov, která shro-
mažďuje textil, lůžkoviny, hračky a další věci pro potřebné. 
Tohoto materiálu lidé přinesli rovnou tunu. (erh)

Kamiony zaplnily tuny odpadu i šatstva

Na původním hliněném plácku vzniklo parkoviště ze zatravňovacích tvárnic. 
Stavbaři právě dokončili jednu polovinu dvora.  Foto: Pavel Čempěl

rekonstruovat pr

centra.

í
-
é

d-
y

N
S

Půlka dvora už se převlékla do nového hávu

na separační kontejnery, veřejné osvět-
lení, sušáky na prádlo. Stavbaři také 
upraví travnaté plochy a vysázejí pěta-
třicet stromů.  Celkem si modernizace 
vyžádá pět milionů. Pětaosmdesát pro-
cent nákladů pomůže uhradit evropská 
dotace prostřednictvím Integrovaného 
plánu rozvoje města. 

Původně měla být obnova dvora ho-
tova v polovině května. Kvůli extrémně 
dlouhé zimě ale město termín po dohodě 
s fi rmou posunulo do 10. června.

(tch, luk)



  L I C I TAC E  BY T Ů4

Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, číslo 
dveří A243. Vyvolávací cena je 45,65 korun za metr čtvereční. Opakované licitace 
se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné 
informace naleznete na www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Byty, 
nebyty, nemovitosti – licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty: 

 ● Byt 1+2, ve Štefánikově 
ulici 1077, číslo bytu 24, ka-
tegorie I., 8. patro. Zateplený 
panelový dům v centru měs-
ta, plastová okna. Plocha pro 
výpočet nájemného 58,95 m2, 
celková plocha bytu 61,20 m2. 
Prohlídka 21.5. v 8.00–8.15 
hodin a 22.5. v 14.30–14.45 
hodin. Licitace se koná 22.5. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+1, v Jateční ulici 
152, číslo bytu 26, kategorie 
I., 3. patro. Útulný byt v nízké 
zástavbě v klidném prostředí 
poblíž centra města. Plocha 
pro výpočet nájemného 25,40 
m2, celková plocha bytu 25,40 
m2. Prohlídka 20.5. v 16.45
–17.00 hodin a 21.5. v 10.30
–10.45 hodin. Opakovaná 
licitace se koná 22.5. v 16.15 
hodin.

 ● Byt 0+1, v ulici Svat. 
Čecha 1093, číslo bytu 62, 
kategorie I., 11. patro. Věžový 
dům po celkové rekonstrukci 
(okna, balkony, střecha, za-
teplení) poblíž dětského hřiště, 
autobusového stanoviště, Billy, 
Kauflandu, mateřské a zá-
kladní školy. Plocha pro vý-
počet nájemného 29,05 m2, 
celková plocha bytu 31,10 m2. 
Prohlídka 20.5. v 16.15–16.30 
hodin a 21.5. v 10.45–11.00 
hodin. Opakovaná licitace 
se koná 22.5. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, v ulici Osvobo-
ditelů 1021, číslo bytu 6, 
kategorie I., 2. patro. Nízká 
zástavba, v blízkosti škola, 
školka, zdravotní středisko 
a supermarket Albert. V bytě 
plastová okna, nová koupelna 
a PVC, balkon a pokoj s vý-

klenkem, neprůchozí pokoje. 
Parkování u domu. Plocha 
pro výpočet nájemného 58,70 
m2, celková plocha bytu 61,89 
m2. Prohlídka 20.5. v 16.30
–16.45 hodin a 21.5. v 7.30
–7.45 hodin. Licitace se koná 
22.5. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, v Masarykově 
ulici 929, číslo bytu 6, kate-
gorie I., 3. patro. Nízkopod-
lažní cihlový dům v centru 
města. Celková rekonstrukce 
koupelny, nové podlahy. Plo-
cha pro výpočet nájemného 
49,26 m2, celková plocha 
bytu 51,45 m2. Prohlídka 
27.5. v 16.00–16.15 hodin 
a 28.5. v 9.00–9.15 hodin. 
Licitace se koná 29.5. v 16.00 
hodin.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

Větráním a topením proti plísním
Město do konce roku 2012 vyměnilo v objektech svého 

domovního fondu téměř všechna okna. Stará dřevěná 

okna nahradila plastová. Při uzavření jsou naprosto těsná, 

čímž tepelně a zvukově izolují. Má to však i nevýhody. 

V nevětraných bytech může hrozit riziko vzniku plísní.

Každý nájemce výměnu 
oken s nadšením přivítal. 
Snížil se hluk v bytě z ven-
kovního prostředí, takže se 
zlepšil komfort bydlení, 
a z fi nančního pohledu došlo 
k úsporám energií na vytápě-
ní. Většina nájemců si ale 
neuvědomuje, že u naprosto 
těsných oknech je nutno 
dbát na dostatečné vytápění 
a řádné a pravidelné větrání. 
Pokud se řádně  nevětrá, 
v bytě dochází k nadměrné-
mu zvýšení vlhkosti. To způ-
sobují sami obyvatelé (každý 
člověk vypařuje do prostoru 
vlhkost) a jejich běžné do-
mácí činnosti – vaření, kou-
pání, praní, sušení prádla. 
Vlhkost zvyšuje i nadměrné 
pěstování květin, akvária, 
kapající kohoutky.

Při zvýšené vlhkosti lze 
v bytě zpozorovat náhlé vlh-
nutí stěn, nejčastěji v rozích, 

které sousedí s venkovním 
prostředím. Rovněž se oro-
sují plastová okna z vnitřní 
strany. Tento stav samozřejmě 
není dobrý a při déletrvající 
vlhkosti hrozí, že se vytvoří 
podmínky pro vznik plísní. 
Proto by nájemníci měli v ta-
kovém případě omezit zmí-
něné »mokré procesy« na 
nezbytnou míru, zajistit 
v bytě řádné vytápění a vět-
rání, případně zvážit mož-
nost použití přípravků na 
snižování plísní, například 
pohlcovačů vlhkosti. Vhodné 
je rovněž zakoupit měřič vlh-
kosti. Díky němu budeme 
mít přehled o vlhkosti v bytě 
a zjistíme, zda je nutné 
vyvětrat. Při větrání je vhod-
né  využívat takzvanou mik-
roventilaci, kterou plastová 
okna disponují. 

Jaroslav LEDVINA, 

fi rma Aquasaning

Jak na byt bez plísní
 ● Celý byt několikrát denně větrat 

v krátkém intervalu (i v zimě). 

 ● Řádně vytápět všechny pokoje, 
zejména za nepříznivého počasí. 
Udržovat relativní vlhkost vzduchu 
pod 60 procent. Otopná tělesa 
nezakrývat záclonami, kryty nebo 
jinými překážkami. 

 ● Při sušení prádla v koupelnách 
nezavírat dveře, aby mohla vlhkost 
unikat do venkovního prostoru. 

 ● Vařit v zakrytých hrncích a za-
bezpečit odvod par otevřeným 
větracím křídlem v okně.

 ● Nábytek u obvodových zdí, které 
jsou ohroženy vznikem plísní, by 
měl být umístěn minimálně 10 cen-
timetrů od zdi, aby se na stěně ne-
srážela voda a byl zajištěn pohyb 
vzduchu. Nábytek na plných podno-
žích pokud možno postavit na rošt, 
aby vzduch mohl proudit zespodu 
nahoru a stěna mohla dýchat.

 ● Pravidelně kontrolovat místa, 
kde už se plísně objevily. V případě 
opětovného výskytu ihned provést 
jejich sanaci - omýt desinfekčním 
prostředkem, seškrábat za mokra, 
dezinfi kovat a impregnovat speci-
álním nátěrem, vymalovat vápnem.

Karambol se odehrál 4. května na křižovatce u Benešovy školy. 
Foto: HZS MSK Bohumín

Nepozornost skončila 
bouračkou

Tři ženy se lehce zranily při dopravní nehodě v No-
vém Bohumíně. Na křižovatce ulic Čs. armády 
a Okružní se 4. května střetly dvě škodovky. 

Krátce po páté ráno nedal řidič fabie (54) na křižovatce 
přednost zprava přijíždějícímu vozidlu taxi. Ve voze viníka 
karambolu se zranila spolujezdkyně (53), v octavii dvě klientky 
(30 a 34) taxislužby. Všechny tři ženy skončily v péči lékařů. 
Orientační zkouška u obou řidičů vyloučila požití alkoholu. 
Škoda na obou vozech se odhaduje na 130 tisíc.  (red)

22. května od 7.30 do 15 hodin bude 
přerušena dodávka elektřiny v horní 

části Úvozní ulice ve Skřečoni. Odstávku si vyžádá zajištění 
nezbytných prací na zařízení distribuční soustavy.   (red)

Bez elektřiny

PORADNA



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  10/2013 5

Jména lávek už jsou na cedulích
Místní mají jejich názvy v povědomí už dávno, nyní 
se na nich neztratí ani přespolní turisté. Dvě lávky pro 
pěší a cyklisty, jejichž ofi ciální názvy v únoru schválilo 
zastupitelstvo, už mají své označení. Dočkala se jej 
Antošovická a Starobohumínská lávka.

Původní myšlenka počítala 
s tím, že by úřední pojmeno-
vání mohlo mít i všech jede-
náct bohumínských mostů. 
Jenže anketa 
mezi občany 
prokázala, že 
by to bylo zby-
tečné. Všech-
ny mosty už 
svá roky vžitá 
jména mají 
a nehraje roli, 
ž e  s e  c o b y 
názvy neofi-
ciální píšou 
s malými pís-
meny. Navíc 
deset z jede-
nácti mostů 
městu ani ne- 
patří. Proto 
se zastupitelé 
letos v únoru 

rozhodli úředně pojmenovat 
jen lávky městské. Nyní se 
proces pojmenování završil 
instalací tabulí.  (tch)

Maják městské policie
 ●  Motoristé si mohou od-

dechnout. Strážníci dopadli 
pobertu, který v Bohumíně 
soustavně vykrádal auta. Na-
víc po něm bylo vyhlášeno 
pátrání, protože se vyhýbal 
nástupu výkonu trestu za dří-
vější delikty. Po zadržení proto 
putoval rovnou do věznice.

 ● Strážníci zasahovali v kole-
jišti ČD, kde dvojice nene-
chavců  vykopala kovový 
označník nivelačního bodu. 
Další případ krádeže kovů se 
odehrál také na železnici, 
tentokrát ve Skřečoni. Po 
spatření hlídky se tři pode-
zřelí dali na útěk, ale všichni 
byli dostiženi v Cihelní ulici. 
Na místě pak strážníci nalez-
li kabelu a batoh plné mědi. 

Případ si převzala 
Policie ČR.

 ● V rámci dopravní akce 
strážníci v dubnu ve zvýšené 
míře měřili rychlost vozidel. 
V Bohumíně přistihli 84 neu-
kázněných řidičů, kteří pře-
kročili povolenou rychlost. 
Udělili 34 blokových pokut, 
50 přestupků oznámili správ-
nímu orgánu. V Rychvaldě 
a Dolní Lutyni rychlostní limit 
překročilo 24 řidičů (14 blo-
kových pokut, 10 oznámení). 
Během akce hlídky vyřešily 
také 10 přestupků řidičů ka-
mionů, kteří porušili zákaz 
vjezdu vozidel nad 3,5 tuny.

Karel VACH, 
ředitel MP Bohumín

MĚSTSKÁ POLICIE:  156, 596 092 156, 731 130 666 

Starobohumínská lávka 
nad dálnicí je součástí 
Ostravské ulice. 
Foto: Pavel Čempěl

Pošťuchování dětí přerostlo v hromadnou potyčku

V lokalitě mezi ulicemi 9. května a Nádražní panuje už delší čas napjatá 
situace. Starousedlíci žijí v sousedství obyvatel dvou nelegálních ubytoven 
a vzájemné vztahy mají k idyle daleko. Nevraživost dokonce 7. května 
eskalovala v otevřené násilí. Vše přitom vyvolala zdánlivě banální potyčka 
dvou malých dětí z obou táborů.  

Pošťuchování dětí vyrazili na dvůr 
řešit jejich rodiče a nezůstalo jen u slov. 
Záhy se kromě rodinných příslušníků 
do sporu zapojili další obyvatelé, zá-
stupci majority i romské minority, která 
však ve zdejší lokalitě v menšině rozhod-
ně není. Vzduchem začaly létat facky 

i chomáče vytržených vlasů a hrozilo, že 
se násilí dále rozšíří. Policie, která už 
měla o incidentu hlášení, proto povolala 
posily z okolních oddělení a z Ostravy 
dorazila i speciální pořádková jednotka. 

„Policisté od sebe oddělili znesvářené 
tábory a setrvali na místě do nočních 

hodin, aby se situace neopakovala,“ 
uvedl karvinský policejní mluvčí Miro-
slav Kolátek. Prvotní konfl ikt si vyžádal 
ošetření některých aktérů v nemocnici. 
Policie proto případ vyšetřuje jako 
výtržnictví a pokus ublížení na zdraví. 
Další lidé se budou zpovídat z přestupku, 
protože dělali problémy při následném 
policejním zásahu.

Rizikové lokalitě bude nyní policie 
věnovat zvýšenou pozornost. Městská 
policie zvažuje ve dvoře instalaci bez-
pečnostních kamer.  (tch)

Výbušnou situaci mezi ulicí 9. května a Nádražní přijely zklidnit policejní posily z okolních měst i speciální jednotka z Ostravy. Policejní zásah 
pokračoval i v restauraci v Alešově ulici, kam se uchýlili někteří aktéři potyčky.  Foto: Pavel Čempěl

Tajemnice Městského úřadu v Bohu-
míně vyhlašuje výběrové řízení na 

pracovní místo účetní-rozborář na majetkovém odboru. 
Termín dodání přihlášek je do 4. června. Bližší informace na 
stránkách www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika 
Nabídka práce, nebo ve vývěskách.  (red)

Výběrové řízení



  A K T UA L I T Y  Z  M Ě S TA6

FINANČNÍ SPRÁVA ČR UPOZORŇUJE OBČANY

Nehraďte chybné složenky
Finanční správa České republiky žádá občany, aby 

neplatili daň z nemovitosti na číslo bankovního účtu 

uvedené na složenkách, které jim byly doručeny 

v dubnu. Složenky byly chybně natištěny.

Někteří majitelé nemovi-
tostí už v dubnu obdrželi 
poštovní složenku k placení 
daně ze svých nemovitostí 
na rok 2013. 
N a  v š e c h 
dubnových 
složenkách je ale nesprávně 
uvedeno číslo bankovního 
účtu pro platbu daně. K po-
chybení došlo u dodavatelské 
firmy při tištění údajů na 
složenku. Finanční správa 
ČR se veřejnosti za toto ne-
dopatření omlouvá. Dotčení 
majitelé nemovitostí obdrží 
kromě omluvného dopisu 
také nové složenky se správ-
nými údaji. 

Složenky, které budou ma-
jitelům nemovitostí doručeny 
v průběhu května, už obsa-
hují skutečné číslo účtu pro 

placení da-
ně. Správné 
č í s l o  b a n -

kovního účtu Finančního 
úřadu pro Moravskoslezský 
kraj je 7755-77621761/0710.

Podrobnější informace 
k placení daně z nemovitostí 
naleznete také na webových 
stránkách Finanční správy 
Če s k é  r e p u b l i k y  w w w .
financnisprava.cz v záložce 
Placení daní.  

Petra HOMOLOVÁ, 

Generální fi nanční ředitelství

Roční odborné studium
Střední škola Bohumín pro příští školní 
rok rozšiřuje paletu nabízených oborů. 
Novinkou je zkrácené studium k získání 
výučního listu v oborech Elektrikář 
a Kadeřník. Studium je určeno těm 

uchazečům, kteří už získali střední vzdělání s maturitou 
a chtějí si doplnit kvalifi kaci.

Ke studiu se mohou při-
hlásit čerství absolventi i ti, 
kterým se třeba nedaří na 
vysoké škole a nemají za-
městnání. Studovat ale mo-
hou i další zájemci, věk 
uchazečů není nijak omezen.

Výuka bude probíhat v den-
ní formě a potrvá jeden školní 
rok. Obsahem studia budou 
pouze odborné předměty 
a odborný výcvik. Absolventi, 
kteří úspěšně složí závěreč-
nou zkouškou, získají výuční 
list v oboru. Využít jej mo-
hou například pro získání 
živnostenského oprávnění 
či zvláštních zkoušek způso-

bilosti, kde je podmínkou 
odborná kvalifi kace.

Ke studiu nejsou zapotřebí 
přijímací zkoušky. Přihlášky 
ke studiu jsou k dispozici ve 
studijním oddělení školy 
v Husově  ulici  283 i  na 
webových stránkách školy 
www.sosboh.cz. Podrobné 
informace získáte na telefon-
ním čísle 596 097 999 nebo 
731 134 080, psát můžete na 
adresu sekretariat@sosboh.cz 
a samozřejmě můžete přijít 
osobně, rádi poskytneme 
potřebné informace.

Zuzana SERBOUSKOVÁ, 
ředitelka

Dotace vyčerpány
Třetí kolo příjmu žádostí 

o dotaci na výměnu starých 
kotlů na tuhá paliva za nové 
skončil. Vyčleněná částka, 
40 milionů  korun, byla 
vyčerpána. Všechny další 
žádosti, které budou po tom-
to datu doručeny na krajský 
úřad, proto budou automa-
ticky vyřazeny.  (red)

AKTUÁLNĚ

Klenby a balustráda zase prokouknou
Loni levý, letos pravý. Město po etapách 

opravuje oba hlavní vchody Masarykovy 

školy. Za téměř devadesát let existence 

školy už něco zažily a zasloužily si projít 

omlazovací kúrou. 

Rekonstrukci jednoho vstupního prostoru 
stavbaři provedli minulý rok, nyní se přesu-
nuli na druhou stranu. „Probíhá kompletní 
sanace balkonů. Zábradlí, ozdobných říms, 
pilířů, nosné železobetonové desky. Mění se 
také podlahová krytina balkonu včetně hyd-
roizolace,“ prozradil Michal Lorenc z odboru 
školství, kultury a sportu. Náročná byla 

zejména oprava kleneb pod balustrádou. Mu-
sely se kompletně odstranit a znovu vyrobit 
jejich přesné repliky. Klenby naštěstí plní jen 
estetickou funkci, nic nepodpírají, takže je 
bylo možné bez rizika pádu balkonu rozebrat.

Celá oprava pravého vchodu Masarykovy 
školy má stát 340 tisíc a bude hotova do kon-
ce května.  (tch)

Škola pochází z roku 1924, ale některé části jsou o dva-
cet let mladší. V roce 1944 zasáhla školu letecká puma 
a zničenou budovu čekala nákladná rekonstrukce.

Stejnou obnovou prošel loni identický, jen zrcadlově 
otočený, vedlejší vchod.  Foto: Pavel Čempěl 

KRÁTCE

Historické toulky
Ve Skřečoni se objevila bílá 

paní, pračlověk a Magdaléna 
Dobromila Rettigová. Tyto, 
ale mnohé další významné 
české i světové osobnosti za-
vítaly v pátek 26. dubna do 
školní tělocvičny. Žáci 6. – 9. 
třídy totiž během týdenního 
projektu »Historické toulky 
naším krajem« poznávali pa-
mátky, významná místa a osob-
nosti z doby, o níž se učí celý 
školní rok. Detailněji se za-
měřili na pravěk, středověk, 
novověk a nejnovější dějiny. 
Ve velmi vyrovnaném klání 
zvítězila 8. třída, která kromě 
pokladu a sladké odměny zís-
kala z pokladny SRPDŠ i fi -
nanční příspěvek na školní 
výlet.  Veronika VÁLKOVÁ



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  10/2013 7

Řidiči si budou na novoty v ulici 1. máje chvíli zvykat. Některým dělají například problémy 
nové ostrůvky. Jeden nepozorný šofér už projel rovně a vzal s sebou i dopravní značení.

Foto: Pavel Čempěl

Před kolaudací přijde test na bicyklech
Ve Skřečoni fi nišují práce na nové, 
patnáct set metrů dlouhé, cyklo-
stezce. Vede od kruhového objezdu 
u Emca po rondel u skřečoňského 
mostu. Výstavba přijde na 9,3 
milionu, pět milionů pokryje 
evropská dotace. Cyklisté by mohli 
stezku začít využívat už v červnu.

Na stavbě v ulici 1. máje zbývá dodělat 
pár vjezdů na cyklostezku z bočních ulic 
a doasfaltovat části komunikace. Pak už 
pracovníky čekají jen konečné úpravy, 
zatravňování, instalace dopravních zna-
ček a malování vodorovného značení. 
„Na přání cyklistů ještě zkusíme zbrou-
sit a snížit obrubníky. I když jejich výška 
splňuje normy pro cyklostezky, chceme, 
aby byly nájezdy a sjezdy co nejpohodl-
nější. Před kolaudací si trasu ještě pro-
jedeme na kole, abychom odhalili i ty 
nedostatky, které jako chodci nemáme 
šanci zjistit,“ uvedla Lenka Jochimová 
z odboru rozvoje a investic.

Spolu s oboustrannou cyklostezkou 
přibyly ve frekventované ulici také tři 

nasvětlené přechody s ostrůvky upro-
střed vozovky. Vyrostly u pošty, školní 
družiny a v blízkosti kruhového objezdu 
pod skřečoňským mostem. 

Díky nové cyklostezce budou cyklisté 
v ulici 1. máje, která je součástí hlavního 

tahu tranzitní dopravy, více chráněni. 
Stezka je oddělí od frekventované do-
pravy a nabídne jim vyšší bezpečnost 
při cestě do práce, školy, za nákupy či 
na úřady. 

Lucie BALCAROVÁ

Staré mapy komplikují domkařům pojištění
Stát i města investují miliardy do protipovodňových opatření. Lidem 
v blízkosti vodních toků, kteří by se chtěli proti záplavě pro jistotu pojistit, 
to ale není nic platné. Pojišťovny se totiž řídí svými záplavovými mapami, 
které jsou většinou zastaralé. Nové bariéry před velkou vodou vůbec 
neregistrují. Klienty v jejich okolí proto stále berou jako rizikové 
a málokterá pojišťovna s nimi uzavře smlouvu.

Záplavové mapy označují území, kde 
jsou obyvatelé doslova »v suchu«, a lo-
kality, kde existuje riziko záplav. Tyto 
oblasti se nazývají »záplavová území« 
a návrh na jejich vymezení dává Povodí 
Odry. Záplavová území významných 
toků vymezuje krajský úřad (v Bohumí-
ně pro Odru a Olši), pro místní toky vo-
doprávní úřad bohumínské radnice. 
V okolí toků v posledních letech vyrůs-
tají hráze, valy, odtokové poměry změ-
nila také dálnice a další stavby. Kraj 
i město proto mapy pravidelně aktuali-

zují. Pojišťovny šly ale jinou cestou a své 
podklady roky neobnovovaly. I proto 
jsou těm úředním na hony vzdálené. 
„Oslovili jsme několik pojišťoven, které 
nám potvrdily, že se jejich mapy s naši-
mi neshodují. Je to dáno jejich stářím 
i tím, že pojišťovny hodnotí rizikové ob-
lasti podle jiných kritérií,“ potvrdil Jan 
Przeczek z bohumínského odboru roz-
voje a investic. Jiná metodika tvorby 
map někdy vede ke zvláštním závěrům. 
Například ve Skřečoni nikdy žádná po-
vodeň nebyla, ale v určitých místech 
spodní voda zaplavuje sklepy. To zna-
mená více pojistných událostí a bác, ze 
Skřečoně je riziková oblast.

Najdou se také pojišťovny, které mapy 
nepoužívají. Lidé podepisují prohlášení, 
zda a kolikrát se u nich v posledních le-
tech vyskytla povodeň. Pokud to neví, 
ověří si to pojišťovna sama. Většina 
ústavů ale s mapovými podklady pracu-
je, i když nejsou aktuální. Lidé v zápla-

vových oblastech ale přesto nemusí pro-
padat beznaději. „Některé pojišťovny 
potvrdily, že plánují aktualizaci map, do 
nichž zahrnou i nové hráze, bariéry 
a další druhy ochrany,“ uvedl Przeczek. 
Existuje navíc ještě jedna možnost, kte-
rou už nyní akceptuje většina pojišťova-
cích ústavů. Pokud má klient novější 
údaje o protipovodňových opatřeních než 
pojišťovna, nebo si instaloval svá vlastní, 
posuzují riziko povodně individuálně.

Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Záplavové 
zóny z pohle-

du pojišťoven jsou volně přístupné 
na webu České asociace pojišťoven 
www.cap.cz. Podklady se nachází 
v sekci Průvodce pojištěním -> Pojiš-
tění podle druhu rizika -> Pojištění 
majetku -> Povodňové mapy.    (red)

Zóny na webu

Vrbice se nyní podle záplavové mapy nachází 
v nejrizikovější zóně. Právě budovaná proti-
povodňová hráz by to však měla změnit.



  A K T UA L I T Y  Z  M Ě S TA8

V ženských kategoriích běhu padaly rekordy
Scházelo pouhých sedm běžců! Na 
start Běhu ulicemi města se 8. května 
postavilo 570 závodníků, což byla 
druhá největší účast v sedmnáctileté 
historii akce. Stačilo málo a mohl se 
přepisovat rekord z roku 2006, kdy 

na trať vyrazilo běžců 576. Rekordy ale nakonec přece 
jen na náměstí padaly a rovnou ty závodnické.

„Na 17. ročník běhu bude-
me ještě dlouho vzpomínat. 
Slunečné počasí přilákalo 
stovky závodníků i diváků,“ 

pochvaloval si Zdeněk Veselý, 
hlavní organizátor a předseda 
Atletického klubu Bohumín.
Nejmladší účastnicí byla 

teprve desetiměsíční Adélka 
Krenželoková z Bohumína, 
nejstarším běžcem Jaroslav 
Gaman (78) z Havířova. Kro-
mě domácích se postavili na 
start závodníci z Dolní Lutyně, 
Orlové, Ostravy, Frýdku
-Místku, Jablunkova, Kopřiv- 
nice, Valašského Meziříčí, 
Prahy, Mariánských Lázní 
a dalších míst. Zasoutěžit si 
přišli i běžci z Polska.

V 17. ročníku Běhu ulicemi 
města padly hned dva traťové 

rekordy. Vytvořily je starší 
žákyně Helena Benčová (TJ 
Slezan Frýdek-Místek) v běhu 
na 600 metrů časem 1:41,7 
a v hlavní kategorii žen Marie 
Miličková (Hvězda Pardubi-
ce) v běhu na 1 400 metrů 
časem 4:32,0. Ve štafetách 
bohumínských škol na 4 x 
290 metrů (2 chlapci, 2 dív-
ky) získala pohár starosty 
města ZŠ Skřečoň. (zves, red)

(Fotografi e ze 7. ročníku BUM 
na straně 20.)

Vyrovnaný středoškolský »Vševěd«
I letos proběhla vědomostní soutěž Vševěd, během které se setkávají 
tříčlenná družstva maturantů  obou středních škol našeho města. Letošní 
ročník pod názvem »Žili za hranicemi své vlasti« se zaměřil na osobnosti 
20. století, které byly nuceny opustit svůj domov – Československo.

Soutěž prokázala četné vědomosti 
maturantů, ale obohatila je o nové po-
znatky. Především však byla příjemným 
zastavením v čase, který přináší největší 
napětí v době středoškolského studia – 
maturitní zkouška je přece za dveřmi. 

Soutěž byla do poslední chvíle ne-
smírně napínavá a vyrovnaná. Po zod-
povězení závěrečné třinácté otázky měla 
čtyři družstva shodný počet deseti bodů. 
O konečném pořadí musely rozhodnout 
až doplňující otázky. První místo nako-
nec získala oktáva gymnázia ve složení 
Martin Drobek, Samir Lepara, Markéta 

Marcalíková. Druhé místo obsadili 
studenti 4. ročníku oboru gastronomie 
Jan Duda, Klárka Petrušková, Lucie 
Pawerová. Třetí příčka patřila gymnáziu 
zásluhou Terezy Matějkové, Davida 
Mikesze a Jiřího Blažka.

Pochvalu si zaslouží i studenti 2. roč-
níku oboru sociální činnost, kteří soutěž 
zajistili po organizační stránce, a skvělí 
moderátoři Žaneta Pohlová a Norbert 
Görlich z 3. ročníku oboru Provoz a eko-
nomika dopravy.

Text a foto: Dagmar VANČUROVÁ, 
SŠ Bohumín

Klárka Petrušková a Honza Duda z maturitního 
oboru gastronomie převzali ocenění za 2. místo.

Vztah k ekologii prokázali na konferencích
V rámci Dne Země letos proběhlo několik školních ekologických konferencí. 

Žáci Gymnázia Františka Živného (GFŽ) se zúčastnili čtyř z nich.

První dvě krajské konference pořádal 
Klub ekologické výchovy s Moravsko-
slezským krajem. Pro základní školy se 
konala 2. dubna. Gymnázium reprezen-
tovali žáci z tercie a kvarty. Eliška Bolca-
rovičová, Zuzana Krpcová a Jan Pavčo 
z kvarty byli za svou práci oceněni účastí 
na exkurzi. Následujícího dne proběhla 

konference středních škol. Naši školu 
zastupovaly Veronika Vítková, Dominika 
Pawliková a Kateřina Janeczková s pre-
zentací »Když se nebe zatáhne aneb síla 
vody«. Druhou práci »Marnivá privati-
zace« předvedli Jakub Kadlíček a Marie 
Lisá. Obě práce byly oceněny malou 
fi nanční odměnou.

Gymnázium 8. dubna v rámci konfe-
rence s mezinárodní účastí, která pro-
běhla už pošesté, uvítalo hosty i z jiných 
škol. Téma znělo »Voda pro život«. Jed-
natřicet účastníků ze čtyř středních škol 
představilo dvanáct prací. Zvítězili stu-
denti Gymnázia a SOŠ Orlová. Druhé 
místo obsadila práce domovské školy, 
se kterou vystoupily studentky Pawliková, 
Janeczková a Vítková. Třetí příčka pat-
řila studentům z licea v Cieszynie. Cenu 
diváků si odnesl student kvinty GFŽ 
Adam Urbánek a žáci orlovského gym-
názia, které ocenila i odborná porota.

Další akce, 10. ročník mezinárodní 
studentské konference, proběhla 18. 
dubna na spřátelené škole – Gymnáziu 
v Českém Těšíně. Představilo se zde 
opět osvědčené trio Vítková, Janeczková 
a Pawliková, tentokrát s prací »Topol 
japonský – rychle rostoucí dřevina«. 

Marie LISÁ, Jakub KADLÍČEK,

Gymnázium Františka Živného

Účastníci jedné z konferencí, která byla 
zasvěcena vodě. Foto: Jana Pastuchová



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  10/2013 9

Téma zvířat se ve škole průběžně pro-
línalo výukou. Konaly se besedy, žáci 
druhého stupně připravili prezentace. 
Došlo i na výlety a prohlídky, hned ně-
kolik se jich konalo 7. května. „Děti se 
vydaly do psího útulku v Šunychlu. Šly 
předat krmivo, zakoupené za peníze ze 
sběru papíru a kaštanů,“ prozradila uči-
telka Zdeňka Petrušková.

Cílem další vycházky žáků »nové 
školy« byly voliéry v městském parku. 
Stará se o ně místní organizace Českého 
svazu chovatelů okrasného ptactva (ZO 
ČSCH Bohumín) a jsou vyhledávaným 

místem zastavení. Za opeřenci často 
míří i turisté z jiných měst, kde 

podobnou atrakci nemají. 
Školáci, kteří navštěvovali 
voliéry po jednotlivých 
třídách, měli prohlídku 
i s výkladem. Bohumín-
ští ptáčkaři jim popsali, 
jak exotické ptáky cho-
vat, odpovídali na zvídavé 

dotazy a případným zá-
jemcům nabídli vstup do 

místní organizace. (tch)

V desátém díle seriálu představu-
jeme pohlednici z roku 1914, 
která zachycuje Graf 
Larischstrasse, neboli 
ulici Hraběte Laris-
che. Že se nedokáže-
te zorientovat? Ano, 
je to trochu složitěj-
ší. Z pěti domů na 
historické fotce dnes 
stojí pouze jediný, 
a i jeho vzhled se po-
měrně dost změnil.

Nebudeme vás dlouho napínat, 
na fotografi i z dob mocnářství je sou-
časná ulice 9. května. Svůj první název dostala 
podle Jindřicha Larisch-Mönnicha, protože cesta vedla 
mimo jiné kolem rafi nerie minerálních olejů, kterou 
hrabě v roce 1887 založil.

Dnes zejí pozemky naproti supermarketu Billa 
prázdnotou, ale před sto lety to tady »žilo«. Domy 
po levé straně byly postaveny kolem roku 1897. 
Nahoře byly byty, v přízemí nebytové prostory. 
„Ve dvou nejbližších domech sídlily první bohu-
mínské zasilatelské a přepravní fi rmy, které zajiš-
ťovaly dopravu zboží po souši i po moři,“ prozradil 
amatérský historik Eduard Beneš. Upřesnil, že 
poslední dům na levé straně, který se nacházel v místě 
dnešního kruhového objezdu, vlastnila obchodnická 
rodina Kasslerů.

Žádný z vyjmenovaných baráčků už 
ale nestojí. Jediným objektem, 

podle kterého je možné lokali-
tu identifi kovat, tak je dům 
číslo 239 za kruhovým ob-

jezdem. Pouze si člověk 
musí odmyslet špičatý 
střešní prvek, který už 
nyní na domě nenajde-
te. Před stoletím zde 

fungoval obchodní dům 
(Warenhaus) majitele 

domu Jakoba Hupperta. 
V současné době je to sídlo 
pojišťovny a provozovny 

s občerstvením.
(tch)

Bohumín na dobových pohlednicích (10)

Děti ze ZŠ Čs. armády navštívily v rámci Dne Země voli-
éry v parku. Role průvodce se zhostil předseda ZO ČSCH 
Bohumín Josef Deutschmann.  Foto: Pavel Čempěl

Na návštěvě u pejsků i barevných opeřenců
Bohumínské školy si na přelomu dubna a května připomínaly Den Země. Ve škole 
Čs. armády mu letos dali podtitul »Žijeme všichni spolu« a věnovali ho fauně. 

Foto: Pavel Čempěl



10   R E P O R TÁ Ž E  ·  A K T UA L I T Y

Záblatský kopec přilákal účastnice sabatu
Poslední dubnovou noc na kopci v Záblatí opět vzplál 
oheň. Tradiční akci zahájil průvod bab, ježibab a boso-
rek, který se vydal ze zahrady školky Na Pískách do 
areálu sokolovny. Tady místní hasiči slavnostně spálili 
symbol zimy a všichni mohli přivítat jaro, které si letos 
dávalo hezky na čas.

Hořící vatra odstartovala 
na plácku za záblatskou soko-
lovnou bujaré veselí. Děti 
skákaly v nafukovacím hradu, 
vozily se na minimotorkách, 
s rodiči opékaly párky. Vel-
kou medaili by si zasloužila 
Terezka Sochová, která taneč-
ky a soutěžemi přes tři hodiny 
bavila desítky dětí.

Počasí návštěvníkům přálo, 
proto se rozešli až ve večer-
ních hodinách – na začátku 
Filipojakubské noci. Ta je po-
važována za nejmagičtější 
v roce. Kdysi lidé věřili, že se 

na kopce slétají čarodějnice 
na tajemné sabaty. Proto se 
zapalovaly ohně, při nichž 
byla spálena smolná košťata, 
která se vyhazovala do výšky. 
Popel z těchto ohňů měl mít 
magickou moc. Dobytek, jenž 
jím prošel, se měl těšit výteč-
nému zdraví. Stejně tak lidé, 
kteří přes oheň skočili. Naši 
předkové také věřili, že se 
o této noci otevírají jeskyně, 
v nichž jsou ukryty poklady.

Pavla SKOKANOVÁ,
TJ Sokol Záblatí 

Jednodenní zvěřinec v tělocvičně
Den Země je možné slavit různými způsoby. Besedovat o životním prostředí, 
vyrazit na úklid do přírody. ZŠ Čs. armády letos tento ekologický svátek 
pojala originálně. Celý ho zasvětila zvířatům.

Škola věnovala zvířecí říši prezentace, 
exkurze a vše vyvrcholilo 7. května výsta-
vou domácích mazlíčků. Zatímco běžně 
se mohou školáci pochlubit chovatelskými 
úspěchy maximálně na fotkách, tentokrát 
mohli své čtyř-a více-nohé kamarády 
předvést spolužákům v plné kráse. Klece, 
pelíšky, terária i s jejich obyvateli shro-
máždily děti ve školní tělocvičně, kde 
vznikla improvizovaná zoologická zahrada.

Výstava byla také soutěžní. Ostatní 
žáci přidělovali zvířatům, která se jim 
nejvíce líbila, hlasy a volili nejsympatič-
tějšího mazlíka. Tento titul 
nakonec získal pa-
poušek žako Terez-
ky Binkové ze 7. B, 
druhé místo patřilo 
exotické agamě vou-
saté Karolíny Kubí-
nové z 4. B (na sním-
ku vpravo) a bronz 
vybojoval králík Te-
rezky Kolesarové z 5. 
A. Všechny mladé 
chovatelky získaly 
poukaz na nákup ve 
zverimexu. Udělovaly 
se také zvláštní ceny, 
volné vstupenky do 

ZOO Ostrava. Ty si díky svému pejskovi 
odnesla Veronika Friedelová ze 6. A 
a bodovala i Eva Gasiorová z 9. B, která 
do školy dopravila toho největšího kama-
ráda – třináctiletou kobylku.  (erh)

nto titul 

  Na kostýmech si dali všichni záležet. Co čarodějnice, to originál.  Díky 
neúnavné Tereze Sochové se děti ani chvíli nenudily. 



 Smysl pro zábavu 
a recesi v Záblatí nechybí ani dospělákům.  Foto: Pavel Čempěl


 

 Bohaté zastoupení měla na výstavě sekce hlo-
davců.  Kobylka se do tělocvičny nevešla, musela 
zůstat na zahradě.  Foto: Pavel Čempěl 

-
a 



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  10/2013 11

Příroda Bohumínska – ptáci (116) 

Stehlík obecný patří k našim nejběžněji hnízdícím ptákům. Díky svému 
pestrému zbarvení ho nelze zaměnit s jinými druhy pěvců. Je menší než 

vrabec, štíhlý, velmi pohyblivý a často se ozývá.

Stehlík se vyskytuje v otevřené krajině 
s roztroušenými stromy, včetně lidských 
sídlišť, v zimě ho zastihneme často na 
plevelech. Žije do nadmořské výšky 1 200 
metrů. Zpěv je velmi ostré švitoření 
»štiglic-štiglic« s dalšími tóny. Ročně 
u nás hnízdí 200–400 tisíc párů, většinou 
dvakrát do roka. Hnízdo je umístěno 

v rozvětvení koncových větví stromů 
a keřů, ve snůšce je průměrně pět vajec. 
Rodiče krmí mláďata nejdřív hmyzem, 
později i polozralými semeny, která pře-
dem natráví ve volátku. Jde o převážně 
stálý druh, takže ho můžeme na Bohumín- 
sku pravidelně pozorovat i v zimě, kdy se 
zdržuje v hejnech. Jiří ŠUHAJ

Stehlík obecný (Carduelis carduelis)

F
o

to
: D

u
ša

n
 B

o
u

cn
ý

První máj má neopakovatelnou atmosféru. V tento den se 
otevřela i pomyslná vrátka do minulosti. Ne do doby povin-
ných průvodů. Ještě dále, do časů renesančních a gotických. 

Na náměstí T.G. Masaryka do-
razili 1. května večer rytíři v lesk-
lé zbroji, aby svedli boje o srdce 
ušlechtilých dam. Jejich přízeň 
se však nesnažili získat pouze
v efektních duelech, při nichž 
řinčely zbraně a brnění. Šlechtici 
zabrnkali i na romantickou notu. 
Tančili, žonglovali i recitovali.

„Při přípravě prvomájového 
programu jsme se letos zaměřili 
na rodiny s dětmi. Zprostředko-
vali jsme jim rytířské souboje, 
tance Orientu, rytířské básně 
a žonglování. Své umění před-
vedli návštěvníkům pod širým 

nebem Rytíři Svatého grálu 
Ostrava a bohumínská his-
torická skupina Oderberg,“ 
uvedla za pořadatele z K3 
Bohumín Radana Vozňáková.

Zraky plného náměstí diváků 
se sice upíraly hlavně na jeviš-
tě, ale o atrakce nebyla nouze 
ani mimo něj. Na rynku vozil 
děti historický kolotoč, ve stán-
cích se grilovalo maso či klobá-
sy. Děti mohly cukrovou vatu 
spláchnout ledovou tříští, do-
spělí  bramborový placek 
chmelovým mokem. 

(tch, balu)

Rytíři bojovali sílou i veršotepectvím 

V teoretické části členové historických skupin pohovořili o účelu středověkých zbraní, pak došlo i na efektní praktické ukázky. 
Ušlechtilé dámy publiku představily stylové taneční kreace.  Foto: Pavel Čempěl

Ohánět se těžkým mečem 
není žádná legrace. 
Vyzkoušet si to v jedné 
ze soutěží mohli také diváci.



  A K T UA L I T Y   ·   S E R I Á L12

(Pokračování z minulých čísel)

Vyznačili jsme sedm míst nad jeskyní 
Emin Bojir Chasar a pak se přemístili do 
terénu mezi touto jeskyní a systémem 
jeskyně Mramornaja. Tento panenský 
terén nás zajímal nejvíce, neboť jeden 
z profi lů říkal, že je zde snad už pouhé tři 
metry pod zemí rozsáhlá jeskyní prostora. 
Vyznačili jsme sice dalších osm míst, ale 
na toto místo jsme se soustředili. Tento 
bod jsme označili číslem »47«. A hned 
zcela primitivními prostředky, jako 
v pravěku klacky a rukama, jsme začali 
provádět první kopací pokusy. Bylo jasné, 
jak to musí skončit. Bez nářadí to nepůjde. 
Ale kopací nářadí mají kluci na Komarovi, 
tak se objev musí odložit.

V táboře se všichni setkáváme a dozví-
dáme se i radostnou informaci. Kluci se 
v Komarovi prokopali do níže položené 
prostory, ale průlez je zatím tak malý, že 
tam prolezl jen hubeňour Radim. A je 
jasný program na zítřek.

Jeskyni Komar jsme kopáním objevili 
v roce 2010. Za malým průlezem se ukrý-

val dóm s krápníkovými formami, které 
jsou světovými unikáty. Nazvali jsme je 
kořenovými stalaktity. Jsou to vlastně 
krápníky, které jsou uvnitř prorostlé 
kořenovými systémy. A jestli vyrostla 
krápníková hmota okolo kořenů nebo 
naopak krápníky prorostly kanálkem 
uvnitř stalaktitů, to je otázka, na kterou 
snad odpoví vědecké rozbory těchto 
krápníků. Tyto rozbory právě probíhají 
na výzkumných pracovištích v USA.

Příští den všichni vyrážíme do Komara. 
Pavel a Pavel se pokoušejí sekáči a kladi-
vy zvětšit průlez do nových částí. Tvrdá 
skála ale odolává a ani Pavel mladší se 
přes úžinu neprosouká. Znova proto na-
stupuje do průlezu Radim i s kamerou, 
aby zdokumentoval prostoru asi metr 
vysokou a osm metrů dlouhou, ve které 
je i zajímavá krápníková výzdoba. Dno je 
vyplněno sintrem a možnosti dalšího 
kopání bohužel nenabízí.

Kuba s Honzou a Ondrou se zatím po-
koušejí prokopat v jiné níže položené 
koncové části jeskyně, ale také marně. 
Vypadá to, že práce v Komarovi jsou na 
konci. Dále nás nepustí.

Je to škoda, protože víme, že jeskyně 
Komar je pouze reliktem obrovského jes-
kynního systému, který je ukrytý někde 
v hlubinách horského plata Čatyr Dag.

A takovýchto míst jsme za 30 let vý-
zkumů na Krymském poloostrově otevřeli 
desítky. Dosáhli jsme hloubek skoro sta 
metrů, ale vždy jsme skončili v neprů-
chodných úžinách

Vynášíme všechno nářadí na povrch 
a vstup do jeskyně zavalujeme balvany, 
abychom uchránili unikátní stalaktitové 
tvary v jeskyni před vyrabováním, které 
je tady na Čatyr Dagu více jak reálné.

Práce v Komarovi skončila, ale Čatyr 
Dag ukrývá ještě mnoho neznámých jes-
kyní, proto se hned vydáváme ve dvou 
skupinách na další explorační práce. 
Kuba s Radimem vyrážejí na jih a obje-
vují několik velmi úzkých průlezů do 
neznámých jeskynních prostor. Trochu 
je rozšiřují a opět jedině Radim proniká 
do zatím asi osm metrů dlouhé jeskyně. 
Tak tady nás v budoucnu zase čeká práce. 
Druhá skupina otevírá dvě sutí vyplněné 
vertikály severně od Komara, ale opět 
končí naše snaha po objevu v neprůlezné 
puklině.  

(Pokračování příště)

Krym 2012
7. část

Seriál vyprávění bohumínských speleologů o zážitcích z loňské výpravy píše Josef Wagner

Místo, které vyznačila geofyzika jako nejnadějnější, a kde jsme se opravdu brzy prokopali k jeskynním 
sedimentům.  Foto: Orcus Bohumín

Sladká upomínka
Krása je pomíjivá. V případě nového pro-

pagačního předmětu Bohumína to platí 
dvojnásob. Zatímco ostatní upomínky na 
město mají své místo ve vitrínách, na polič-
kách a ve stojanech, nový přírůstek musí pra-
covnice radničního infocentra držet v lednici. 
Je to první a zatím jediný dárkový předmět, 
který kupující nevychutná jen zrakem, ale 
také chuťovými pohárky. Tím předmětem je 
totiž bílá čokoláda se speciálním »jedlým« 
potiskem. K dispozici jsou čtyři druhy, zná-
zorňují radnici, nádraží, Penzion ve věži 
a meandry Odry. Zájemci o tuto skladkou 
upomínkou si ji mohou pořídit, podobně 
jako ostatní propagační předměty Bohumína, 
v infocentru městského úřadu. Jedna čoko-
ládka stojí dvaadvacet korun.  (red)

První jedlé 
propagační 

předměty
– čokolády 
s potiskem
dominant 

Bohumína.
  



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  10/2013 13

S činkou se popasovalo dvacet siláků
V sobotu 4. května se ve vzpírárně Bonatrans Bohumín sešlo dvacet 
závodníků z pěti sportovních oddílů, aby změřili své síly v bench-pressu. 
Klání siláků nese už třetím rokem název Memoriál Michala Sdukose.

Závodilo se ve čtyřech věkových kate-
goriích, do nichž vyslali své zástupce 
oddíly TJ Bohumín, TJ Viktorie Bohu-
mín, oddíl vzpírání Bonatrans Bohumín, 
Studio Klára a Gymnázium Františka 
Živného. Soutěžící měli k dispozici tři 
pokusy a jeden pokus o osobní rekord, 
který se do výsledků nezapočítával. 
O pořadí rozhodoval rozdíl výkonu 
a tělesné hmotnosti závodníka.

Kategorie do 25 let se stála doménou 
mladých siláků z TJ Viktorie Bohumím, 
kteří obsadili první dvě místa v pořadí 
Robert Gazda (vzepřel 140 kg), Adam 
Zajíček (115 kg). Třetí byl Adam Hlásník 
(120 kg) ze Studia Klára.

V kategorii od 25 do 40 let zvítězil Ma-
rek Borner (137,5 kg). Druhý byl David 
Beitl (155 kg soutěžně; 160 kg osobní 
rekord ) a třetí Dušan Pompa (117, 5 kg), 
všichni z oddílu kulturistiky TJ Bohumín.

Kategorie od 40 do 55 let se už tradič-
ně stala úlovkem Martina Turka z TJ 
Viktorie Bohumín (150 kg soutěžně, 215 
kg osobní rekord ve speciálním dresu). 
Za ním skončili Ladislav Buday (155 kg) 
ze Studia Klára a Oldřich Peč (130 kg) 
z TJ Bohumín.

Kategorii nad 55 let už několik let 
vládne Erich Koch z TJ Bohumín (160 
kg soutěžně; 165 kg vyrovnaný osobní 
rekord). Druhý byl Miloslav Urbánek 

(160 kg) z TJ Viktorie, třetí Petr Koch 
(130 kg) z TJ Bohumín.

Zajímavá soutěž přilákala i pěkný po-
čet diváků, mezi nimiž byla už tradičně 
manželka Michala Sdukose. Věra Sdu-
kosová se synem Michalem také společně 
předala vítězům a těm nejlepším poháry 
a medaile. Vilém ŽÁK

Bohumínští hasiči změřili své síly v soutěži
Rychlost a obratnost. 
Při likvidaci následků 
živelných pohrom nebo 
při boji s požáry rozhoduje 
čas a připravenost hasičů. 
Proto se vyvinul »trénin-
kový« požární sport, ve 
kterém se pravidelně 
utkávají také jednotky 
dobrovolných hasičů 
z Bohumína. 

První kolo postupové sou-
těže v požárním sportu se 
uskutečnilo 4. května. Soutě-
žilo se ve dvou disciplínách, 
běhu na sto metrů s překáž-
kami a v požárním útoku. 
Pořadatelství se zhostilo SDH 
Vrbice a první část klání pro-
běhla za jeho zbrojnicí. V bě-
žecké soutěži tady v barvách 
šesti týmů bojovalo jedna-
dvacet mužů. Na druhou část 
bojů se závodníci přemístili 
na místní fotbalové hřiště. 
V požárním útoku se za ne-
vlídného počasí popasovalo 

šest bohumínských družstev 
mužů. Příslušnice něžného 
pokolení tentokrát sestavily 
pro obě disciplíny pouze 

jeden pětičlenný tým. Celko-
vé výsledky okrskových 
hasičských závodů nakonec 
rozhodly o tom, že do druhého 

kola soutěže postupují ženy 
SDH Kopytov, muži SDH 
Vrbice a SDH Kopytov.

(erh)

Výsledky:

100 METRŮ S PŘEKÁŽKAMI

●  Ženy:  1. Petra Kijonková, 
2. Monika Kijonková, 3. Nikol 
Brejová (všechny SDH Kopytov)

●  Muži: 1. Aleš Masný (SDH 
Kopytov), 2. Adam Hrbáč (SDH 
Vrbice), 3. Filip Pacal (SDH 
St. Bohumín)

POŽÁRNÍ ÚTOK
● Ženy:      Kopytov  37:37
●  Muži:

1. Vrbice 18:42
2. Šunychl 23:41
3. Starý Bohumín 25:30
4. Záblatí 30:06
5. Kopytov 31:25
6. Skřečoň neplatný pokus

CELKOVÉ POŘADÍ
● Ženy: Kopytov
●  Muži: 1. Vrbice, 2. Kopytov, 

3. Starý Bohumín, 4. Šunychl, 
5. Záblatí, 6. SkřečoňV požárním útoku se týmy bohumínských dobrovolných hasičů utkaly na 

hřišti ve Vrbici.  Foto: Pavel Čempěl

Na čince Martin Turek při soutěžním pokusu. 
Mimo program pak ve speciálním dresu vze-
přel úctyhodných 215 kilo. Foto: Pavel Čempěl



  S P O R T   ·   P O L I T I K A14

Diletantské vyhlašování velkých městských 
veřejných zakázek – neschopnost či úmysl?
Když už na únorovém zasedání ostatní městští zastupitelé odhlasovali zakázku na rekon-
strukci Národního domu ve St. Bohumíně s předpokládanou cenou 62 mil. Kč a maximální 
cenou 81,4 mil. Kč – obojí bez DPH (na kterou si město půjčí 57 mil. Kč), nezbylo než doufat, 
že radní a úředníci odboru rozvoje a investic se alespoň poučí z předchozích chyb.

Že využijí zkušenosti jiných 
zadavatelů veř. zakázek a na-
studují si rozhodnutí soudů či 
Úřadu pro ochranu hospo-
dářské soutěže, přičemž takto 
poučeni pak fundovaně zpra-
cují zadávací dokumentaci, 
aby maximálně eliminovali 
riziko, že tuto zakázku vyhra-
je nesolidní, nedůvěryhodný 
či nezkušený uchazeč, bez 
nutného technického, fi nanč-
ního a personálního zázemí, 
který po proplacení všech 
faktur sám skončí raději v lik-
 vidaci či insolvenci, takže by 
zase nebylo u koho uplatňo-
vat případné reklamace (jak 
se stalo v případě aquacentra 
– stavby za 100 mil. Kč, kde 
stavební firma zkrachovala 
a nutnou opravu střechy za 12 
mil. Kč bez DPH navzdory zá-
ruce muselo platit město). Po-
učilo se snad vedení radnice? 
– ale kdeže, jede se vesele dál…

Na dubnovém zasedání za-
stupitelstva byla schválena dal-
ší velká veřejná zakázka – na 
výstavbu sportovní haly, při-
čemž radní v podkladech k to-
muto bodu už nepřiložili ani 
návrh zadávací dokumentace, 
ani neuvedli její předpokláda-
nou a maximální cenu – jen na 
okraj se uvedlo, že radnice po-
čítá při výstavbě s úvěrem na 
50 mil. Kč – že by náhoda? A já 
se vedení radnice veřejně ptám:

1. Proč nepožadujete po 
uchazečích seznam jejich 
techniků a technických útvarů 
a přehledu průměrného roč-
ního počtu manažerů, za-
městnanců a spolupracujících 
osob za poslední 3 roky, jak 
to zákon umožňuje (perso-
nální podmínky)?

2. Proč nechcete vědět, zda 
uchazeči zhotoví zakázky sami 
či zda si na vše najmou subdo-
davatele – a proč nechce rad-

nice tyto subdodavatele a roz-
sah subdodávek znát?

3. Proč nechcete po uchaze-
čích, aby předložili přehled 
nástrojů nebo pomůcek, pro-
vozních a technických zařízení, 
které budou mít při plnění 
zakázky k dispozici (technic-
ké a strojní vybavení)? 

4. Proč jste se spokojili při 
rekonstrukci Nár. domu za 
62 až 81,4 mil. bez DPH s fi -
nanční zárukou na jakost 
a odpovědnost za vady ve výši 
pouhých 500 tis. Kč a při vý-
stavbě sportovní haly za 50 
mil. Kč pouhých 400 tis. Kč?

5. Proč jste uchazečům 
o zakázku na Nár. dům sta-
novili minimální limit k před-
ložení referencí na 3 obdobné 
zakázky v posledních 5 letech 
na pouhých 20 mil. Kč bez 
DPH a v případě sportovní 
haly  na pouhých 15 mil. Kč 
bez DPH, když zákon umož-

ňuje požadovat reference 
v hodnotě až 50% ceny za-
kázky? A proč jste zrušili 
podmínku, aby u těchto refe-
renčních zakázek byl uchazeč 
jejich hlavním dodavatelem 
– nositelem zakázky?

6. Jelikož uchazeči mohou 
reference prokazovat i přes 
své budoucí subdodavatele, 
jaká konkrétní kritéria zbyla 
radnici pro posuzování odbor-
nosti a schopnosti samotných 
uchazečů splnit zakázky a pro 
případné vyloučení neschop-
ných či podvodných fi rem?

7. Proč jste projekt spor-
tovní haly změnili tak, že se 
má nakonec stavět nevzhledná 
hranatá stavba se sedlovou 
střechou a bez oken, která 
zvenčí bude připomínat spíše 
kravín, hangár či velkosklad 
než moderní sportovní halu 
21. století? 

Na pravdivé odpovědi 
se těší David MARYŠKA, 
 zastupitel za ODS

POLITIKA

Finále českého poháru v silovém čtyřboji 
Silový čtyřboj táhne. V letošním ročníku o republikový 
pohár se na okresní úrovni utkalo 230 středních škol, 
na krajské 150. Šestnáct nejlepších družstev z celého 
Česka postoupilo do velkého fi nále v Holešově. 
Na půdě zdejší policejní školy vybojoval prvenství, 
stejně jako loni, kvartet bohumínského gymnázia.

Celý letošní ročník Poháru 
ČR AŠSK v silovém čtyřboji 
byl výjimečný velkým počtem 
účastníků. Z Gymnázia Fran-
tiška Živného v Bohumíně se 
do přípravy zapojilo deset 
chlapců. Výkonnostně nejlepší 
čtyřka, Marek Zálešák, Jan 
Karvala, Jiří Žáček a Jan Str-
zelec, nakonec gymnázium 
reprezentovala. Systematická 
a tvrdá příprava vydala své 
ovoce. Družstvo obhájilo loň-
ský titul a už poosmé zvítězilo 
v této zajímavé soutěži dospí-
vajících mužů. Celostátního 
fi nále se 24. a 25. dubna zú-
častnilo šestnáct středních 
škol, z toho dvě z Karvinska. 

Kromě Bohumína ještě SŠ 
techniky a služeb Karviná. 

Tým bohumínských gymna-
zistů letos získal rekordních 
731,5 bodů. Ve fi nále o 28 bodů 
porazil druhou SPŠ Lipník 
nad Bečvou a o 77 bodů třetí 

Gymnáziem Příbram. V jednot-
livcích si z Bohumíňáků nejlé-
pe vedl Marek Zálešák. Zis-
kem 290,5 bodu obsadil druhé 
místo. Jan Karvala byl celkově 
devátý, Jan Strzelec a Jirka 
Žáček třináctý a čtrnáctý.

Zbývá jen poblahopřát všem 
chlapcům k vynikajícím výko-
nům a poděkovat za vzornou 
reprezentaci školy. Mé nevyslo-
vené přání, rozloučit se ziskem 
titulu mistra ČR v družstvech, 
se nakonec splnilo. Mám z něj 
upřímnou radost a s lehkou 
nostalgií předávám žezlo kole-
govi ve škole, bývalému pětiná- 
sobnému mistru ČR ve čtyřboji 
Jakubu Staňkovi. Je určitě prv-
ním, kdo tolikrát získal titul, 
a bude moci trénovat nepo-
chybně další mistry. Upřímně 
mu to přeji. Loučím se se čtyř-
bojem s úctou ke všem chlap-
cům, které jsem měl možnost 
od roku 1996 trénovat.

Kazimír PALKA

Vítězný tým bohumínského gymnázia. Zleva Jiří Žáček, Jan Strzelec, trenér 
Kazimír Palka, Jan Karvala, Marek Zálešák .  Foto: Gymnázium Bohumín



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  10/2013 15

Půjčky od 3.000
do 300.000 Kč.
OSVČ, zaměstnanci, důchodci a MD.

My Vám opravdu půjčíme!

Kontakt:   733 112 476, 
720 738 659.

Jsme oprávnění poskytovat úvěry.

CENÍK INZERCE

1 započatý řádek řádkové inzerce  24 Kč

1 cm2 plošné inzerce  18 Kč

1/2 strany: na výšku 92x263mm, 
na šířku 190x128mm  3 600 Kč

 1/4 strany: na výšku 92x128 mm, 
na šířku 61x190 mm  1 800 Kč

celá strana 190x273 mm  7 200 Kč

Při opakování  3 - 4 x sleva 10 % 
  5 x a více sleva 20 %

Společenská inzerce: rozměr: 60 x 64 mm 
(blahopřání, vzpomínky) 

cena bez foto:  180 Kč

cena s foto:  300 Kč

dvojitá plocha:  400 Kč 
(2 fotografi e nebo dlouhý text)

Po dobu prodeje aktuálního čísla Oka jsou 

řádkové inzeráty současně zveřejněny 

na webu města www.mesto-bohumin.cz. 

Vybojovali tvrdou bitvu a vezou z Prahy zlato
Titul mistrů ČR v kulečníku na malém stole obhájili bohumínští borci. 
Trojice ve složení Miroslav Andrejovský (54), Ivo Gazdoš (50), Milan Ráček 
(57) si vyšťouchala v závěrečném play off  1. ligy opět zlato, když ve fi nále 
v Praze nedala šanci domácímu týmu TJ Sokol Žižkov.

O titul mistra bojovali kulečníkáři ve 
třech disciplínách – volné hře, kádru 
a jednobandu. Ve volné hře si vedli lépe 
Bohumíňáci a první kolo skončilo v je-
jich prospěch 4:2. V kádru se ale hra 
otočila. Domácí kontrovali výsledkem 
2:4 a po druhém kole srovnali na 6:6. 
Rozhodnout muselo třetí kolo. V jedno-
bandu však Bohumíňáci dokázali svou 
převahu a zopakovali výsledek 4:2 
z prvního kola. Finále tak skončilo cel-
kovým poměrem 10:8 pro BC Bohumín.

„Finálový duel byl nesmírně vyrovna-
ný. Byla to bitva o každý karambol 
a náběh. Dřeli jsme do poslední chvíle. 
Navíc jsme hráli jen ve třech, protože 
matador Honza Musil musel zůstat 
z pracovních důvodů v Bohumíně. Jsme 
proto moc rádi, že se nám i přesto poda-

řilo loňské zlato obhájit,“ svěřil se Miroslav 
Andrejovský z BC Bohumín. Zároveň 
poděkoval za podporu městu, přízniv-
cům z řad diváků, kteří celý rok fandili, 
a také hráčům klubu, kteří neváhali 
a přijeli držet palce až do Prahy. 

Play off 1. ligy kulečníku na malém 
stole probíhá od září do dubna. Účastní 
se ho šestnáct družstev, osm z Čech a osm 
z Moravy. Do dubnového semifi nále po-
stupují vždy dva nejlepší týmy z každé 
části země. Tentokrát se o titul utkala 
Praha, Ústí nad Ladem, Ostrava a Bohu-
mín. Ze zlata se radoval BC Bohumín, 
stříbrné bylo družstvo TJ Sokol Žižkov 
Praha a bronz si odnášeli kulečníkáři 
z Ostravy. Bohumínští se v soutěži zatím 
mohou pochlubit čtyřmi zlatými a sedmi 
stříbrnými medailemi. Čerstvě získaný 

titul mistra ČR posouvá bohumínský 
klub na mezinárodní scénu. V červnu 
se v domácí herně uskuteční Dunajský 
pohár, kdy mezi sebou změří síly kuleční- 
koví mistři Rakouska, Bavorska a Česka.

Lucie BALCAROVÁ

Vítězné trio, které dokázalo pro Bohumín obhájit 
titul mistrů republiky.  Foto: BC Bohumín

● Řádkovou inzerci můžete podávat také pro-
střednictvím on-line formuláře na internetových 
stránkách www.mesto-bohumin.cz v sekci inzerce.



16   S P O L E Č E N S K Á  K R O N I K A

Odešel od všeho, 
co měl rád, nikomu nestačil 

sbohem dát. 
Odešel cestou, 

kterou jde každý sám, 
vzpomínka v srdcích zůstala nám.

21. května 
vzpomeneme 

8. výročí úmrtí 

pana Ladislava HAVLÍKA.


S úctou a láskou stále vzpomíná 

manželka.

22. května 
vzpomeneme 13. 

smutné výročí úmrtí 
našeho milovaného 

manžela, tatínka, 
bratra, syna, tchána, 

dědečka, 

pana Štefana 
KROŠČENA.

Stále na tebe vzpomínáme. 
S láskou a úctou manželka Šarlota, 

syn Robert a Jan s přítelkyněmi 
a rodina Kroščenova.

Kdo tě znal, vzpomene, 
kdo tě měl rád, nezapomene.

17. května 
vzpomeneme 

10. výročí úmrtí 

paní Dagmar 
PERUTKOVÉ

 z Bohumína.

S láskou a úctou vzpomínají 
manžel Jaroslav, 

synové Martin a Radomír s rodinami, 
maminka Božena 

a bratr Alois s rodinou.

Tak rád jsi žil, chtěl jsi s námi být, 
osud krutě zasáhl, 
ty jsi musel odejít. 

Na hrob kytičku a svíci dáme, 
s láskou v srdcích vzpomínáme.

22. května 
vzpomeneme 4. 

smutné výročí, kdy 
zemřel náš milovaný 

manžel, tatínek, tchán a dědeček, 

pan Milan TRUCLA.

S láskou vzpomíná manželka Anna, 
dcera Anička s manželem a vnučkou 
Natálkou, dcera Zuzanka s přítelem.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, 
kdo tě měl rád, nikdy nezapomene.

11. května 
jsem vzpomněl 

5. smutné výročí 
úmrtí mé družky 

paní 
Hildegardy 

WROŽYNOVÉ 
z Nové Vsi. 

Stále vzpomíná druh Jožka. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte se mnou.

Jak krásné bylo by ti přát, však těžké 
je u hrobu stát a vzpomínat.

16. května vzpome-
neme nedožité 
85. narozeniny 

paní Adély 
JANASOVÉ, 

roz. Krytké.
Zároveň 24. října to bude 20 let od 
tvého úmrtí, milovaná maminko. 

Nikdy nezapomeneme.
S láskou a úctou vzpomínají tvé dcery 

Eva, Ilona, Jana a Lena se svými 
rodinami, všichni příbuzní a známí, 

co tě měli rádi a milovali.

VZPOMÍNKY

OTEVÍRACÍ DOBA:  PO – PÁ 8.00 – 17-00  SO 8.00 – 16.00  NE ZAVŘENO

Při nákupu 
nad 1000 Kč dárek zdarma

NABÍZÍME: 
BALKONOVÉ ROSTLINY - ceny již od 6 Kč/ks  OSÁZENÉ ZÁVĚSNÉ KVĚTINÁČE 
AKSAMITNÍKY V BARVÁCH 
PELARGONIUM PELTATUM, ZONALE – vzrostlé rostliny již od 24 Kč/ks 
VELKÝ VÝBĚR HNOJIV A OCHRANNÝCH POSTŘIKŮ  BIO POSTŘIKY (bez ochranné lhůty) 
MULČOVACÍ KŮRY A DEKORAČNÍ ŠTĚRKY 
SUBSTRÁTY 20 L, 50 L, 75 L ZA PŘÍZNIVÉ CENY - Agro CS , Primafl ora 
TRAVNÍ OSIVA s cerƟ fi kátem kvality ÚKZÚZ  ROUBOVANÉ DŘEVINY 
RHODODENDRONY, AZALKY, VŘESY, VŘESOVCE, PIERISY a ostatní vřesovištní rostliny 
VODNÍ ROSTLINY  KANADSKÉ BORŮVKY A BRUSINKY 
THUJE, HABRY a další dřeviny nejen vhodné na živé ploty  PALMY
JEHLIČNATÉ A LISTNATÉ STROMY A KEŘE  OKRASNÉ TRAVINY 
GEOTEXTÍLIE, STÍNOVACÍ FÓLIE A KOKOSOVÉ ROHOŽE

ZAHRADNICKÉ 
CENTRUM

www.ZAHRADY-WOJCIK.cz  Dolní Lutyně, Ďáblova kolonie 929 Tel.: +420 725 258 218 

DÁLE NABÍZÍME: 
REALIZACE A ÚDRŽBA ZAHRAD 

ZAKLÁDÁNÍ TRAVNATÝCH PLOCH JIŽ OD 15 Kč/m2 
SEČENÍ A MULČOVÁNÍ TRÁVY  KOMPLEXNÍ PÉČE O TRAVNATÉ PLOCHY 

TERÉNNÍ ÚPRAVY  ZAHRADNÍ JEZÍRKA  STAVEBNÍ PRÁCE  ZÁMKOVÉ DLAŽBY 
PROVÁDÍME POSTŘIKY PROTI CHOROBÁM A ŠKŮDCŮM NA ROSTLINÁCH 

AUTOMATICKÉ ZÁVLAHOVÉ SYSTÉMY FIRMY RAINBIRD 

NOVĚ OTEVŘENÉ 

CENTRUM KAMENE

NOVĚ ZREKONSTRUOVANÝ AREÁL 



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  10/2013 17

REALITY
●  Koupím jakýkoliv 

byt, příp. dluhy uhradím, 
mohu zajistit náhr. bydlení 
nebo si vás ponechám jako své 
nájemníky, vše na smlouvu 
přes notáře.  736 228 883.
● Prodám rod. patrový 

dům 5+1, s garáží, u Borku, 
klidné místo. Novostavba. 
Pozemek 2 700 m2.  602 
258 751.
● Prodej RD v Pudlově 

s hosp. budovou a velkou 
zahradou bez  sousedů . 
 603 488 048.
● Prodám RD ve Sta-

rém Bohumíně. Ne RK! 
 608 456 202.
● Prodám rodinný dům 

5+1  s bazénem, zahrada 
1 300 m2, v Bohumíně-Zá-
blatí.  Cena 3,4 mil.  Kč . 
 604 228 324.
● Prodám dr. byt 2+1 

v centru Bohumína po rekon-
strukci. Nízké provozní ná-
klady. Cena k jednání 880 
tis. Kč.  604 167 899.
● Prodám stavební po-

zemek v Dětmarovicích, 
1 200 – 1 600 m2, IS na po-
zemku, dostupnost dobrá. 
Cena 300 Kč/m2 nebo doho-
dou.  603 462 957.
● Prodám chatu v Řece, 

býv. drátovenské, oprava nut-
ná. Ne RK!  596 013 136.
● Pronajmu plně vyba-

vené 0+1 v centru Bohumí-
na.  733 599 363.
●  Pronajmu byt 0+1 

BOH.  736 228 883.
● Nabízím k pronájmu 

byt 1+1 v Bohumíně, Štefá-
nikova 818. Kauce podmín-
kou. Cena dohodou.  732 
609 430.
● Pronajmu byt 2+1, 

pěkný, nový, zrekonstruova-
ný, 2 balkony, tříměsíční 
vratná kauce, Starý Bohu-
mín.  736 681 830.
●  Pronajmu dr. byt 

2+1,Mírová 994, Bohumín, 
nízká zástavba. Kauce pod-
mínkou.  724 890 558.

● Volný byt 2+1 s bal-
kónem, 54 m2, Mírová 1017. 
 603 488 048.
● Volný nízkoenerge-

tický byt 1 + KK ve Skřečo-
ni.  603 488 048.

RŮZNÉ
● Kanadské krůty, roz-

krmené i vykrmené, po tel. 
domluvě.  776 171 452.
● Koupím soustruh v dob-

rém stavu.  732 609 430.

SLUŽBY
● RENOVACE DVEŘÍ, 

ZÁRUBNÍ A SCHODIŠŤ 
systémem Welle. Více na 

INZERCEINZERCE

DEN DĚTÍ  
A DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Elektrárna Dětmarovice | sobota 1. června 2013 | 9.00–13.00 hod.

Elektrárna Dětmarovice zve všechny děti, zaměstnance, jejich rodinné příslušníky i ty, kteří chtějí 
prožít den ve společnosti zvířátek, her a poznávání. V rámci oslav Dne dětí bude probíhat Den 
otevřených dveří, kdy si návštěvníci mohou za odborného doprovodu prohlédnout elektrárnu  
a zhlédnout počítačové programy v informačním centru.

Nabídka programu:

  9.00 - 10.00 hod. - kouzelnické vystoupení Ondřeje Sládka, modelování balónků 
10.15 - 11.15 hod. - vystoupení Míši Růžičkové 

  atrakce:  
skákací hrad parašutista, plasma car, koloběžky, lukostřelba, soutěžní stanoviště 

Pro děti, které přijdou převlečeny za některé ze zvířátek, je připravena malá odměna.

Doprava z Orlové do Elektrárny Dětmarovice v rámci Dne otevřených dveří je zajištěna.

  odjezdy z Orlové v 8.30 a v 10.00 hodin se zastávkami na trase Orlová-samoobsluha,  
Orlová-LŠU, Orlová-věžáky, Orlová-pošta, Orlová-střed, Orlová-nemocnice

 odjezdy z Elektrárny Dětmarovice v 11.30 a ve 13.00 hodin

www.okdvere.cz. Volejte 
zdarma.  800 100 129.
● Prodáváte nebo kupujete 

auto? Kompletní čištění 
autointeriéru technikou 
Kärcher od 500 Kč, čištění 
koberců, sedacích sou-
prav od 300 Kč.  724 088 
643. www.cistyautointerier.
mypage.cz
● Podlahářství DV Flo-

oR. Více na www.dvfloor.cz. 
 604 265 861.
● NEPEČTE-NAPEČU 

VÁM! Cukroví, dorty, po 
celý rok. Super kvalita i cena. 
 737 856 868.

Ceník inzerce v Oku najdete na 
www.mesto-bohumin.cz, sekce 

zpravodajství/městské noviny Oko.

Noví občánci 
našeho města

Kryštof Maděřič  Valde-
mar Sztwiertnia  Jakub Fis-
mol  Magdaléna Drápelová  
 Martin Vachtarčík  Tereza 
Rathová  Kristýna Lekki 
 Sandra Siekierová  Jakub 
Pohl  Eliáš Malec  Fabián 
Salamon  Ondřej Koscielnik  
 Jan Pociorek  Matěj Polá-
šek  David Dzialo  Aneta 
Mudrová  David Kosmeľ.

Malí Bohumíňáčci přišli na 
svět v porodnicích v Ostravě, 
Karviné a jeden také v Praze.



  Z D R AVO T N I C T V Í   ·   K Ř Í Ž O V K A18

� SLOVO VÁLET
SE

SCHNOUT
NA

POVRCHU

PRACOVAT
S TESLICÍ � KOKUS ZMENŠO-

VATI SE ZÁPLAVA JESTŘÁBÍ
OSTROVY � DESET

DESÍTEK

TVAROV.
KORUNA

OVOCNÉHO
ZÁKRSKU

ZNAČKA
LETADEL
ANTONOV

DOMÁCKY
SEDRIK

KRUTO-
VLÁDA

MONGOL-
ŠTÍ

PASTEVCI

REKLAMNÍ
SNÍMEK HROMADA RIVAL

SLAVIE

ANGLICKY
„ZTRATIT”

VOJENSKÝ
TRÉN
KŮŇ

(BÁS.)

SLOVEN.
„TALÍŘ”

MPZ PARA-
GUAYE

ZAČÁTEK
TAJENKY

KUS LEDU
SMYČKY

VĚZEŇSKÝ
DOZORCE

PLTĚ
ŽACÍ

NÁSTROJE

SPZ
MOSTU

POSTUPNĚ
POCHYTAT

OTEC
(KNIŽ.)
VONNÉ
LÁTKY

�
LOTYŠSKÉ
PLATIDLO
DROGA

MYSY
HIMÁLAJ-

SKÁ
VELEHORA

JIHOAMER.
VEPŘÍK

VEDOUCÍ
ZÁVODNÍK

KOCOUR
(NÁŘ.)

HESLA
OTŘES

NĚMECKÉ
MUŽSKÉ
JMÉNO
NAVÍJET

PŘIVÁŽET PROVÉSTI
SETÍ

SPZ
OSTRAVY

RÁM
JEDNOTL.
HUDEBNÍ

HLAS

JM. HER.
MYSLÍKOVÉ
ALKOHOL.
NÁPOJE

BARVA NA
VAJÍČKA
RÝŽOVÝ
NÁPOJ

VYCPÁV-
KOVÉ

MATERIÁLY

H2O
RUSKY
„ZDE”

MUŽSKÉ
JMÉNO

SPZ
OPAVY

NÁPOR
CHOROBY NÁZEV

SYKAVKY

MEZINÁR.
KÓD

IZRAELE

JMÉNO
ZPĚVAČKY
MACHÁL-

KOVÉ

TECH-
NICKÝ

NEROST

INTERNET
(HOVOR.) SKONČIT PŘITAKÁ-

VATI

TAJENKU TVOŘÍ ARABSKÉ PŘÍSLOVÍ. POMŮCKA: ISR, LOSE, PALMETA, PY

KONEC
TAJENKY

Řešení křížovky z minulého čísla: Holičský učeň se ptá mistra: „Mohl bych toho zákazníka oholit?” 
„Mohl, ale dávej pozor, ať se nepořežeš".

KRÁTCE

Zdravotně postižení 

mají na trhu práce zastání
V České republice žije asi milion zdra-

votně postižených. Zaměstnání přitom 
většina shání marně. Proto už sedmým 
rokem funguje Nadační fond pro pod-
poru zaměstnávání osob se zdravotním 
postižením (NFOZP).

Fond má za sebou řadu úspěšných 
kampaní. Například »No a co?!«, která 
upozorňovala na kvalitní práci osob se 
zdravotním postižením a na ochrannou 
známku »Práce postižených«. Na www.
pracepostizenych.cz lze nalézt řadu vý-
robků označených touto známkou, které 
vyrobili postižení a jejichž zakoupení 
podpoří i jejich zaměstnavatele.

Jedním z důležitých projektů nadač-
ního fondu je sekce Práce OZP a poradny 
na portálu Prace.cz. Nyní fond spustil 
projekt »Start bez překážek«. Ten se 
snaží řešit problémy vysokoškoláků, 
kteří kvůli postižení těžko získávají pra-
xi a tedy i práci. Zapojené společnosti 
nabídnou absolventům placené půlroční 
stáže, aby mohli potřebnou praxi získat.

O činnosti a projektech nadačního 
fondu, ale také současné legislativě se 
více dozvíte na www.nfozp.cz.

Lucie VURBSOVÁ

Regulační poplatky jsou ze zákona povinné
Bohumínská městská nemocnice (BMN) má podle Zákona 
o veřejném zdravotním pojištění povinnost vybírat regulační 
poplatky. Ty je pacient povinen hradit za poskytnutou zdravotní 

péči ambulantní ve výši 30 korun (provedení klinického vyšetření), za 
službu pohotovostní 90 korun (v době od 17 do 7 hodin, pokud nedojde 
k následné hospitalizaci) a 100 korun za každý den hospitalizace.

Úhradu regulačních poplatků mohou 
pacienti provést přímo v místě výkonu 
poskytnuté zdravotní péče (v ambulan-
cích, na lůžkovém oddělení), v pokladně 
nemocnice nebo převodem na bankovní 
účet 1728989389/0800 s uvedením 
variabilního symbolu (číslo pojištěnce 
nebo rodné číslo – povinný údaj pro 
identifi kaci platby). V případě hospita-
lizace delší než 30 dní se poplatek hradí 
k poslednímu dni každého měsíce. 
Pokud pacient není schopen poplatek ve 
vyšším objemu zaplatit najednou, může 
požádat o splátkový kalendář. 

V případě, že ošetřený pojištěnec 
poplatek na místě neuhradí, podepíše 
doklad o uznání a úhradě dluhu se 
splatností do osmi dnů. Doklad putuje 
na finanční účtárnu, která v případě 
nedodržení data splatnosti zasílá pojiš-
těnci upomínku. Pokud dlužník na upo-

mínku nereaguje, vymáhání pohledávky 
se ujímá právní zástupce nemocnice. 

Pohledávka vymáhaná právní cestou 
narůstá o náhradu nákladů řízení práv-
ního zástupce a v případě neuhrazení 
vede až k exekucím. 

Podle zákona je výběr regulačních po-
platků povinný a s tím souvisí povinnost 
nemocnice své pohledávky vymáhat.

Pacienti, kteří mají nárok na dávku 
hmotné nouze, regulační poplatek ne-
hradí. V tomto případě ale pojištěnec 
musí předložit doklad o nároku na dávku 
při ošetření nebo v nejbližším termínu 
doložit na finanční účtárně. Platnost 
dokladu nesmí být starší 30 dnů. 

Ostatní případy, kdy se regulační po-
platek nehradí, jsou uvedeny v Zákoně 
o veřejném zdravotním pojištění.

Yvona PLACZKOVÁ, 
ekonomický náměstek BMN



  BO H UM Í NSK É M Ě S T SK É N OV I NY ·  č ís lo  10/2013 19

PRO G R AMY TAK É NA W W W. M ESTO - BO H UM I N.C Z N E BO W W W. K 3BO H UM I N.C Z

KAM V BOHUMÍNĚ? KULTURNÍ, SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ 

DĚNÍ VE MĚSTĚ OD 16.5. DO 1.6. 

É 

K3 BOHUMÍN

Studentská 781, www.k3bohumin.cz, 

k3@k3bohumin.cz, 596 012 124 

DIVADLO
 ● 19.5. v 10 hodin POHÁDKA O HERÁKLOVI. Diva-

delní pohádka z antického Řecka, hraje Divadlo 
Tramtarie Olomouc. Sál kina , 60 Kč.

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN

www.k3bohumin.cz, 596 012 203

knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 

 ● 20.5. - 24.5. od 13 do 17 hodin (mimo středu) 
DRACI V POHÁDKÁCH. Čítárnička a hernička, 
dětské oddělení knihovny.

 ● 23.5. v 9 hodin, 30.5. v 9 a 16.30 hodin JAK SE DO 
KRÁLOVSTVÍ VRÁTILO ŠTĚSTÍ. Pohádka na motivy 
Josefa Horáčka. Veřejné představení literárně–dra-
matického oboru. Koncertní sál ZUŠ. 

VÝSTAVY

 ● 23.5. v 17 hodin 1. KLUBOVÁ VÝSTAVA. Vernisáž 
výstavy Fotoklubu Bohumín, dům U Rytíře ve Starém 
Bohumíně.

 ● Do 31.5. BRUNEJ ANEB CESTA TAM A ZASE 
ZPĚT. Výstava fotografií Milana Kocha z expedice 
v národním parku Temburong na ostrově Borneo. 
Galerie knihovny.

BESEDY A PŘEDNÁŠKY

 ● 28.5. v 17 hodin Z NORSKA NA KRYM. Přednáška 
speleologů Josefa Wagnera a Jana Fedorowicze 
s promítáním expedičních fi lmů. Přednášková míst-
nost knihovny, 30 Kč.

KINO K3 BOHUMÍN  

On-line rezervace vstupenek na webu 
www.k3bohumin.cz.

 ● 6.5. v 19 hodin VELKÁ SVATBA. Film USA 
(Komedie), 2013, titulky, přístupný od 12 let, 90 
minut, 100 Kč.

 ● 17.5. a 18.5. v 19 hodin VELKÝ GATSBY. Film 
Austrálie, USA (Romantický / Drama), 2013, 3D, 
titulky, přístupný, 109 minut, 130 Kč.

 ● 19.5. v 19 hodin ID: A. Film Dánsko (Thriller), 
2013, titulky, přístupný od 15 let, 100 minut, 90 Kč.

 ● 22.5. v 19 hodin MARTIN A VENUŠE. Film Česko 
(Romantická komedie), 2012, 102 minut, 90 Kč.

 ● 23.5. a 24.5. v 19 hodin HYPNOTIZÉR. Film Švéd-
sko (Krimi / Drama), 2012, titulky, přístupný od 15 let, 
100 minut, 110 Kč.

 ● 25.5. v 16 hodin a 26.5. v 10 hodin KOVÁŘ 
Z PODLESÍ. Film Česko, Slovensko (Pro děti), 2013, 
přístupný, 100 min, 100 Kč.

 ● 25.5. a 26.5. v 19 hodin RYCHLE A ZBĚSILE 6. 
Film USA (Akční / Thriller), 2013, titulky, přístupný od 
15 let, 145 minut, 120 Kč.

 ● 29.5. v 9 hodin ŠMEJDI. Česko (Dokument), 2013, 
přístupný, 78 minut, 70 Kč, od 65 let zdarma.

 ● 30.5. a 31.5. v 19 hodin PAŘBA NA TŘETÍ. Film 
USA (Komedie), 2013, titulky, přístupný, 109 minut, 
100 Kč.

SALON MARYŠKA

nám. T. G. Masaryka, www.maryska.cz, 

info@maryska.cz,  776 577 722

 ● Každé úterý a čtvrtek od 15 do 18 hodin do 
30.6. FACE. Výstava obrazů žáků Gymnázia Františka 
Živného. 

 ● 21. 5. O ZDRAVÍ. Cyklus povídání o zdraví Jarmily 
Bazalové, vstup zdarma.

 ● 23.5. v 18.30 hodin VEČER POD PALMOU. Bohu-
mínská talkshow tentokrát s vítězkou soutěže Dívka 
Bohumína 2013 Veronikou Volnou a se spisovatelkami 
Irenou Fuchsovou a Helenou Červenkovou.

SLEZSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ A.V.

bohumin@sceav.cz, 736 627 503

 ● 24.5. od 18 do 23 hodin NOC KOSTELŮ. Zpřístupně-
ní evangelického kostela s doprovodným programem. 

 ● 25.5. v 10 hodin ŽEHNÁNÍ MOTORKÁŘŮM. 
3. ročník akce před evangelickým kostelem v Novém 
Bohumíně.  

PROFIT 12

Klubovna: Mírová 1038, Centrum Kotelna 

www.profi t12.cz, profi t12@email.cz 

731 310 048, 733 343 942   

Na akce je nutná rezervace.

 ● 19.5. v 10 hodin DĚTSKÉ RADOVÁNKY. Hrátky 
a soutěže se Sonyou z Ostravy.

 ● 23.5. v 16 hodin ŽIVOT A PREVENCE. Přednáška 
lékaře Vojtěcha Žocha.

 ● 24.5. v 16.30 hodin RANDE – DAM. Setkání s pě-
tinásobným mistrem ČR ve stepu Mirkem Spáčilem.        

 ● 1.6. v 10 hodin HLEDÁNÍ POKLADU. Pochod pro 
děti do 15 let (za hezkého počasí až do ZOO Ostrava).

ALMA MATER

www.almamater.cz, info@almamater.cz

 608 608 955, 605 934 477

Na všechny akce je nutná rezervace.

 ● 16.5. SUPERPOTRAVINY / SUPERFOODS. 
Ochutnávka a beseda s Vladimírou Šubertovou, 
sídlo Alma mater.

 ● 17.5. od 12 hodin RADY A TIPY  PRO KRÁSU SE 
STUDIEM KRÁSY. Jednotlivě pro každou zájemkyni, 
sídlo Alma mater.

SPORT

 ● 19.5. MINIZOO. Akce cyklistického seriálu »Nebu-
de-li pršet...«. Výlet vhodný i pro děti. Start v 9 hodin, 
předžáci v 8.30 hodin z náměstí ve Starém Bohumíně.

FOTBAL / Zápasy FK se hrají na hřišti za 
parkem (není-li uvedeno jinak)

 ● 6.5. v 17 hodin FK BOHUMÍN B - SOKOL DOLNÍ 
LUTYNĚ. Starší přípravka B, okresní přebor.

 ● 18.5. ve 14.45 hodin FK SLOVAN ZÁBLATÍ- SJ 
RYCHVALD. Okresní přebor dorostu, hřiště v Záblatí.

 ● 18.5. v 17 hodin FK SLOVAN ZÁBLATÍ - SL. 
ORLOVÁ "B". Okresní soutěž mužů, hřiště v Záblatí.

 ● 18.5. v 17 hodin FK BOHUMÍN B – SJ RYCHVALD. 
Muži B, okresní přebor, hřiště ve Vrbici.

 ● 18.5. v 17 hodin VIKTORIE BOHUMÍN – B.F. ORLO-
VÁ. Okresní soutěž mužů, hřiště ve Starém Bohumíně.

 ● 22.5. v 17 hodin FK BOHUMÍN A - MFK HAVÍŘOV 
B. Starší přípravka A, okresní přebor.

 ● 25.5. v 17 hodin FK BOHUMÍN B - INTERNACIONÁL 
PETROVICE. Muži B, okresní přebor, hřiště ve Vrbici.

 ● 26.5. v 15 hodin FK BOHUMÍN B - SK DĚTMARO-
VICE. Mladší žáci B, krajská soutěž.        

 ● 26.5. v 17 hodin FK BOHUMÍN - TJ HÁJ VE 
SLEZSKU. Muži A, krajský přebor.

 ● 30.5. v 17 hodin FK BOHUMÍN B - FK BOHUMÍN 
A. Starší přípravka, okresní přebor.

CVIČENÍ

 ● PILATES. Každé úterý v 19 hodin, velká tělocvična. 
ZŠ Čs.armády.  731 134 525, www.pilatesruzena.
cz. 

 ● PILATES. Pondělí a čtvrtek v 18 hodin, tělocvič-
na ZŠ Beneše u PZKO. Na tel. objednávku  604 
999 147. slunerc.webnode.cz

 ● ZUMBA S MONIKOU. Čtvrtek v 19 hodin velká 
tělocvična ZŠ Masarykova; neděle v 19 hodin soko-
lovna v Záblatí. www.zumba-bohumin.cz 

 ● ZUMBA FITNESS. Úterý v 19.15 hodin tělocvična 
gymnázia; neděle v 19 hodin tělocvična SŠ v Husově 
ulici. www.zumbabohumin.cz.

 ● KUNDALINI JÓGA v pondělí v 17 hodin ve školi-
cím středisku ve Skřečoni. POWER JÓGA v pondělí 
v 19 hodin ve Sportcentru v Mírové ulici. www.wel-
lness-guru.cz

 ● CVIČENÍ NA MASARYKOVĚ ZŠ: Pondělí v 18 ho-
din PILATES, v 19 hodin BOSU; úterý v 19 hodin 
BOSU; středa v 18 a 19 hodin BOSU; čtvrtek v 18 
hodin POMALÉ POSILOVÁNÍ, v 19 hodin PIYO – 
PILATES – JOGA; neděle v 18 hodin VELKÉ MÍČE. 
Na BOSU rezervace na  734 532 903.

 ● AEROBIK VE SKŘEČONI. Pro dospělé v pondělí 
v 18 hodin a ve středu v 19 hodin, pro děti v pondě-
lí v 17 hodin a ve středu v 17.45 hodin. Tělocvična ZŠ 
Skřečoň,  606 903 505.

AQUACENTRUM 

Koperníkova 1216,  596 092 300, 

777 707 786, www.bospor.info

PROVOZNÍ DOBA:

pondělí až čtvrtek: 6 – 7.45 a 12 – 21 hodin
pátek:  12 – 21 hodin
víkendy a svátky:  8 – 21 hodin

ADVENTURE GOLF

 734 788 666, www.bospor.info

PROVOZNÍ DOBA:

pondělí až neděle: 9 – 19 hodin

ZIMNÍ STADION 

Janáčkova 1218,  596 016 530, 

777 707 782, www.bospor.info

Letní sporty denně od 9 do 22 hodin.



BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY vydává město Bohumín, IČ 00297569  www.mesto-bohumin.cz  Šéfredaktorka Dagmar 
Fialová  Redakce: MěÚ, Masarykova 158, 735 81 Bohumín  Redaktor: Pavel Čempěl tel.: 731 130 672, 596 092 282, fax: 596 092 100, 
e-mail: oko@mubo.cz  Grafi cká úprava: Mirka Hrbáčová - INRET, hrbacova@reklama-bohumin.cz  Tisk: Tiskárna Schneider, Opava 
 Náklad: 2500 výtisků  Reg. KA  Příspěvky se nehonorují a nevyžádané materiály redakce nevrací. 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Běh 
ulicemi 
města 
2013


